
   

 

   

 

II. 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj 

Národní orgán pro koordinaci 

 

 

 

 

 

 

 

 

Platformy pro implementaci  

fondů EU  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LISTOPAD 2024 

 



   

 

  2 

 

Obsah 

Obsah ...................................................................................................................................................... 2 

Manažerské shrnutí ................................................................................................................................. 3 

1. Platformy pro implementaci fondů EU ............................................................................................. 4 

1.1. Centrální úroveň .................................................................................................................. 5 

1.1.1. Strategické řízení a koordinace ........................................................................................... 5 

1.1.2. Implementační role ............................................................................................................ 10 

1.2. Programová úroveň ........................................................................................................... 19 

1.2.1. Monitorovací výbory a pracovní platformy řídicích orgánů ................................................ 19 

Příloha ................................................................................................................................................... 20 

 

  



   

 

  3 

 

Manažerské shrnutí 

Optimalizace implementace fondů EU prostřednictvím efektivních a koordinovaných platforem je 

klíčovým faktorem pro úspěšné naplňování principu partnerství v programovém období 2021–2027. 

Ministerstvo pro místní rozvoj – Národní orgán pro koordinaci (MMR-NOK) aktualizoval materiál 

"Platformy pro implementaci fondů EU", který slouží k informování vlády ČR o zajištění principu 

partnerství v programovém období 2021–2027, kdy je důraz na princip partnerství ukotven ve článku 8 

Obecného nařízení 2021-2027.1 Tento článek ukládá členskému státu spolupracovat na přípravě 

i provádění Dohody o partnerství (DoP) a programů s partnery na národní úrovni. Klíčovou výzvou je 

efektivní implementace principu partnerství v programovém období, což vyžaduje úzkou spolupráci mezi 

MMR – NOK, řídicími orgány a dalšími partnery. Platformy jsou hlavním nástrojem pro naplnění 

principu partnerství při implementaci DoP a programů.  

Předmětem tohoto materiálu je detailní specifikace platforem včetně jejich zaměření a složení. 

Implementace programového období zahrnuje řadu principů a nástrojů jako integrované přístupy a 

územní dimenze, tematická koncentrace, základní podmínky, klimatické cíle aj. Tyto prvky vyžadují, aby 

příprava i realizace DoP a programů probíhaly v úzké spolupráci MMR – NOK, řídicích orgánů a dalších 

klíčových partnerů. Dle zaměření, role v rámci implementace a úrovně zastoupení jednotlivých členů 

lze platformy členit na platformy na centrální a programové úrovni. Platformy na centrální úrovni se dále 

dělí na platformy zabývající se strategickým řízením, koordinací a na implementační platformy. Snahou 

MMR – NOK a ŘO je zastoupení všech relevantních institucí v daných platformách. Členství 

v platformách je otevřené, nicméně důležitým kritériem při rozhodování o členství je nezbytnost 

zachování efektivity a funkčnosti dané platformy. V případě potřeby se v průběhu programového období 

počítá s úpravami nejen členství, ale také fungování jednotlivých platforem.  

V materiálu bylo oproti předchozí verzi pozměněno schéma platforem. Dále bylo upraveno členství v 

některých platformách a nově byl přidán Expertní poradní orgán pro přípravu nastavení strategického 

rámce v ČR po roce 2027. V příloze k materiálu řídicí orgány programů zaktualizovaly informace k 

monitorovacím výborům a pracovním platformám (zejm. z hlediska jejich členství).  

Materiál se předkládá vládě ČR pro informaci.  

  

 
1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1060 ze dne 24. června 2021 o společných ustanoveních pro 

Evropský fond pro regionální rozvoj, Evropský sociální fond plus, Fond soudržnosti, Fond pro spravedlivou 
transformaci a Evropský námořní, rybářský a akvakulturní fond a o finančních pravidlech pro tyto fondy a pro 
Azylový, migrační a integrační fond, Fond pro vnitřní bezpečnost a Nástroj pro finanční podporu správy hranic 
a vízové politiky 



   

 

  4 

 

1. Platformy pro implementaci fondů EU 

Níže uvedené schéma znázorňuje aktuální přehled platforem ustavených pro implementaci fondů EU. 

V průběhu přípravy a realizace DoP a programů může vyvstat potřeba ustavení některých dalších 

platforem či úprava existujících. Uvedený výčet platforem v této kapitole proto nelze chápat jako 

uzavřený. 

Schéma 1 – Platformy pro implementaci fondů EU 

 
  

Centrální úroveň

•Rada pro fondy Evropské unie (na ministerské úrovni)

•Rada pro fondy Evropské unie (na pracovní úrovni)

•Expertní poradní orgán

•Meziregionální poradní skupina MMR

•Národní stálá konference

•Pracovní skupina Národního orgánu pro koordinaci

•Pracovní skupina pro politiku soudržnosti po roce 2027

Strategické řízení a 
koordinace 

nadresortní strategické řízení Radou pro 
fondy Evropské unie k zajištění 

synergických efektů a provazeb mezi 
tématy pro účely přípravy a realizace 

DoP i programů a koordinační skupiny k 
potřebě provázaného a koordinovaného 
řešení přípravy i realizace DoP a všech 

programů ze strany MMR-NOK a řídicích 
orgánů

•Pracovní skupina Metodika

•Oponentní skupina pro jednotný národní rámec

•Pracovní skupina pro ukončování

•Pracovní skupina pro monitorovací systém pro 
programové období 2014–2020

•Pracovní skupina pro monitorovací systém 2021–2027

•Pracovní skupina pro evaluace NOK

•Pracovní skupina pro publicitu fondů EU

•Pracovní skupina k problematice finančních nástrojů

•Pracovní skupina pro legislativní změny

•Pracovní skupina kontrola, audit a nesrovnalosti

•Pracovní skupina k problematice veřejné podpory

•Pracovní skupina k problematice veřejných zakázek

•Expertní skupina pro strategickou práci

•Pracovní skupina Databáze strategií

Implementační role
zahrnuje projednávání průřezových 
témat na pracovní úrovni směrem 

k efektivní implementaci DoP a 
programů

Programová úroveň 

•Monitorovací výbory a pracovní platformyProgramy



   

 

  5 

 

1.1. Centrální úroveň 

1.1.1. Strategické řízení a koordinace 

Hlavní řídící platformou pro fázi implementace programového období 2021-2027 je Rada pro fondy 

Evropské unie. Jedná se o poradní orgán vlády ČR v oblasti koordinace pomoci poskytované z fondů 

EU. Pro účely projednávání otázek ze působnosti Rady pro fondy Evropské unie je ustavena Rada pro 

fondy Evropské unie na pracovní úrovni. Pro zajištění maximální efektivity Rady pro fondy Evropské 

unie byl vytvořen Řídicí výbor Rady pro fondy Evropské unie, jehož členy jsou tajemníci a jejich alternáti 

z řad zástupců Úřadu vlády ČR, Ministerstva pro místní rozvoj a Ministerstva financí. Řídicí výbor Rady 

pro fondy Evropské unie předjednává problematické otázky z působnosti Rady pro fondy Evropské unie. 

Rada pro fondy Evropské unie na ministerské úrovni (Rada pro fondy EU) 
Zaměření Rada pro fondy EU je podle ustanovení § 17b zákona č. 248/2000 Sb., 

o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, poradním 
orgánem vlády ČR v oblasti koordinace pomoci poskytované z fondů EU podle 
pravidel EU. 

Předseda ministr/ministryně pro místní rozvoj 

Členové ministr/ministryně financí 
ministr/ministryně průmyslu a obchodu 
ministr/ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 
ministr/ministryně dopravy 
ministr/ministryně životního prostředí 
ministr/ministryně práce a sociálních věcí 
ministr/ministryně zemědělství 
ministr/ministryně pro evropské záležitosti 
primátor/primátorka hlavního města Prahy 

Stálí hosté nevládní delegace Rady hospodářské a sociální dohody ČR (1 zástupce za 
stranu zaměstnavatelů a 1 zástupce za stranu odborů) 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor mezinárodních vztahů 

 

Rada pro fondy Evropské unie na pracovní úrovni  
(Rada pro fondy EU na pracovní úrovni) 
Zaměření Rada pro fondy EU na pracovní úrovni projednává otázky z působnosti Rady pro 

fondy EU. 

Předseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Sekce koordinace evropských fondů, 
mezinárodních vztahů a cestovního ruchu 

Místopředseda zástupce ministra/ministryně pro evropské záležitosti 

Členové Ministerstvo pro místní rozvoj  
Ministerstvo financí – AO  
Ministerstvo financí – PO  
Úřad vlády ČR 
Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Ministerstvo práce a sociálních věcí  
Ministerstvo dopravy 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
Ministerstvo životního prostředí 
Ministerstvo zemědělství 
Ministerstvo zahraničních věcí 
Ministerstvo vnitra 
Ministerstvo kultury  
Ministerstvo zdravotnictví 
Ministerstvo spravedlnosti 
Ministerstvo obrany 
zmocněnec vlády pro lidská práva 
hlavní město Praha 
Asociace krajů ČR  
Svaz měst a obcí ČR 
Sdružení místních samospráv 



   

 

  6 

 

Národní síť Místních akčních skupin ČR  
nevládní delegace Rady hospodářské a sociální dohody ČR (2 zástupci za 
stranu zaměstnavatelů a 2 zástupci za stranu odborů) 
síť nestátních neziskových organizací  
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace 
Rada vlády pro výzkum, vývoj a inovace 
Rada vlády pro informační společnost 
Rada vlády pro konkurenceschopnost a hospodářský růst  
Rada vlády pro rovnost žen a mužů 
Rada vlády pro záležitosti romské menšiny 
Český statistický úřad 
Hospodářská komora ČR  
Agrární komora ČR 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže  
Svaz obchodu a cestovního ruchu  
Technologická agentura ČR 
kancelář Veřejného ochránce práv 

Stálí hosté Spolek pro obnovu venkova ČR 
Česká biskupská konference 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor mezinárodních vztahů 

 
Pro účely expertního posouzení koncepčního pojetí realizace politiky soudržnosti na území ČR jsou 
také mimo hlavní implementační strukturu využívány platformy, které jsou složeny z řad expertů 
z různých oblastí, ať už sektorů nebo sféry působení, tak odborníků na regionální aspekty této politiky.  
 

Expertní poradní orgán 
Zaměření Expertní poradní orgán je poradní orgán MMOR – NOK v otázkách přípravy 

nastavení strategického rámce v ČR s ohledem na budoucí vývoj politiky 
soudržnosti po roce 2027. Cílem platformy je na nejvyšší odborné úrovni 
navrhovat a iniciovat směřování a obsahové zadání největší investiční politiky 
ČR. Předmětem debaty může být nejen směřování a oblasti podpory, ale i 
vhodné nástroje k dosažení cílů politiky soudržnosti. Činnost platformy bude 
provázána s činností ostatních platforem, zejména určených na přípravu 
období 2028+. Výsledky činnosti této platformy budou využity pro základní 
prioritizaci jednotlivých oblastí, které budou podporovány z fondů EU. Expertní 
poradní orgán může být využit i pro řešení koncepčních záležitostí vztahujících 
se k nastavení strategického rámce politiky soudržnosti po roce 2027, případně 
dalších nástrojů, jejichž zdrojem jsou prostředky EU či jiných mezinárodních 
institucí. 

Předseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Sekce koordinace evropských fondů, 
mezinárodních vztahů a cestovního ruchu 

Místopředseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor strategického rámce fondů EU 

Členové Experti za zastřešující oblasti udržitelnost, vzdělávání a inovace, demografii a 
stárnutí; experti s makroekonomickými, strategickými a fiskálními zkušenostmi 

Stálí hosté TBD 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor strategického rámce fondů EU 

 

Meziregionální poradní skupina MMR (MRPS) 
Zaměření MRPS slouží jako fórum debaty zástupců MMR s územními partnery 

o otázkách implementace územní dimenze v nástrojích politiky soudržnosti 
včetně využití územních nástrojů Integrovaných územních investic (ITI) a 
Komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD). Předmětem debaty MRPS 
mohou být i další nástroje, jejichž zdrojem jsou prostředky EU či jiných 
mezinárodních institucí a jejich implementace má či může mít zřetelnou územní 
dimenzi.  
Propojení jednotlivých územních aktérů a jejich zapojení do implementace 
politiky soudržnosti a dalších nástrojů přispěje k lepšímu zacílení podpor na 
reálné potřeby v daném území. Výsledky činnosti této platformy budou využity 
pro prioritizaci jednotlivých oblastí, které budou podporovány z fondů EU a 
dalších nástrojů zejména s ohledem na územní dimenzi. 



   

 

  7 

 

MRPS bude výhledově využita i pro řešení koncepčních záležitostí vztahujících 
se k nastavení strategického rámce politiky soudržnosti po roce 2028, případně 
dalších nástrojů, jejichž zdrojem jsou prostředky EU či jiných mezinárodních 
institucí a cílem prosazení adekvátního zastoupení územní dimenze v nich. 

Předseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Sekce strategií a analýz regionální politiky a 
politiky bydlení 

Místopředseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Sekce koordinace evropských fondů, 
mezinárodních vztahů a cestovního ruchu  

Členové Ministerstvo pro místní rozvoj 
Asociace krajů ČR 
Svaz měst a obcí ČR 
Sdružení místních samospráv ČR 
Národní síť Místních akčních skupin ČR 
Centrum pro regionální rozvoj 
Zástupce Poslanecké sněmovny PČR (Výbor pro veřejnou správu a regionální 
rozvoj) 
Zástupce Senátu PČR (Výbor pro územní rozvoj, veřejnou správu a životní 
prostředí) 
Zástupce Kanceláře prezidenta republiky (Odbor vnitřních věcí) 
Zástupce akademického sektoru (UK, NHÚ AV ČR) 

Stálí hosté Česká biskupská konference 
Spolek pro obnovu venkova ČR 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor regionální politiky  

 

Kromě tematicky či technicky zaměřených platforem jsou ustaveny rovněž platformy pro koordinaci 

aktivit v území, a to především Národní stálá konference (NSK), která přispívá k zajištění vzájemné 

provázanosti a koordinace státu a územních partnerů při implementaci územní dimenze a realizaci DoP 

a programů spolufinancovaných z fondů EU. NSK se skládá ze tří komor – Komory regionální, Komory 

ITI a Komory CLLD.2  

Národní stálá konference (NSK) 
Zaměření Mezi hlavní cíle NSK patří koordinace a sladění územní dimenze a tematického 

zaměření programů s promítnutím územně, prostorově koncentrovaných 
intervencí, které vychází ze znalostí na místní, regionální (krajské) a národní 
úrovni. 

Předseda Ministerstvo pro místní rozvoj – ministr pro místní rozvoj 

1. místopředseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Sekce strategií a analýz regionální politiky a 
politiky bydlení 

2. místopředseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Sekce evropských a národních programů 
MMR 

Členové Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor pro sociální začleňování 
Regionální stálá konference (13 členů)3 
Nositelé ITI (13 členů) 
Krajské sítě NS MAS (13 členů) 
Asociace krajů ČR 
Svaz měst a obcí ČR 
Sdružení místních samospráv ČR 
Národní síť Místních akčních skupin ČR 
Česká biskupská konference 
Asociace euroregionů ČR, z.s. 
Spolek pro obnovu venkova ČR 
Ministerstvo pro místní rozvoj – IROP 

 
2 Zkratkou ITI se rozumí Integrované územní investice, IPRÚ Integrované plány rozvoje území a CLLD nástroj 

Komunitně vedeného místního rozvoje. 
3 Regionální stálá konference (RSK) je dobrovolné regionální uskupení územních partnerů v oblasti místního                                                                 

a regionálního rozvoje, jež je zastoupené představiteli členských institucí včetně orgánů veřejné správy. RSK se 
podílí na implementaci územní dimenze a naplňování akčního plánu realizace Strategie regionálního rozvoje ČR 
21+. 



   

 

  8 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO OP Technická pomoc 
Ministerstvo dopravy – ŘO OP Doprava 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Jan Amos Komenský  
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost+,  
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Životní prostředí 
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Spravedlivá transformace a 
Modernizační fond  
Ministerstvo zemědělství – Strategický plán SZP 
Ministerstvo financí  
Ministerstvo kultury 
Ministerstvo vnitra  
Ministerstvo zdravotnictví 
Ministerstvo obrany  
Ministerstvo spravedlnosti  
Ministerstvo zahraničních věcí  

Stálí hosté Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor regionální politiky  
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor evropské územní spolupráce  
Ministerstvo pro místní rozvoj – Oddělení metodické podpory MS 
Úřad vlády – Odbor věcných politik EU 
Technologická agentura České republiky (TA ČR) 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor regionální politiky  

 

Hlavní koordinační platformou na pracovní úrovni je Pracovní skupina Národního orgánu 

pro koordinaci (PS NOK). Její hlavní náplní je projednávání aktuálních problematických témat 

týkajících se implementace programů a koordinace činností jednotlivých řídicích orgánů.  

 

Pracovní skupina Národního orgánu pro koordinaci (PS NOK) 
Zaměření PS NOK je zřízena za účelem koordinace řídicích orgánů programů.  

Předseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor řízení a koordinace fondů EU 

Místopředseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor řízení a koordinace fondů EU 

Členové Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo financí – PO  
Ministerstvo financí – AO 
Ministerstvo financí – CHJ 
Úřad vlády ČR 
Ministerstvo vnitra ČR 

Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO OP Technická pomoc 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO INTERREG V-A Česká republika – Polsko 
Ministerstvo dopravy – ŘO OP Doprava 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost  
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Výzkum, vývoj 
a vzdělávání 
Ministerstvo zemědělství – ŘO Programu rozvoje venkova 
Ministerstvo zemědělství – ŘO OP Rybářství  
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Životní prostředí  
Magistrát hlavního města Prahy – ŘO OP Praha – pól růstu ČR 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO OP Technická pomoc 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO INTERREG Česko– Polsko 
Ministerstvo dopravy – ŘO OP Doprava 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost+ 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Jan Amos Komenský 



   

 

  9 

 

Ministerstvo zemědělství – ŘO OP Rybářství 
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Životní prostředí 
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Spravedlivá transformace 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor řízení a koordinace fondů EU 

 
Pro účely diskuze o podobě politiky soudržnosti po roce 2027, přípravu rámcových pozic, sladění 
postojů jednotlivých zapojených aktérů do vyjednávání legislativy a zajištění dostatečné informovanosti 
bude zřízena PS pro kohezní politiku po roce 2027. Veškeré informace o dění na evropské úrovni 
v tomto kontextu budou šířeny i nadále pouze přes Resortní koordinační skupinu MMR, která je k tomuto 
účelu dlouhodobě využívána. 

 

Pracovní skupina pro politiku soudržnosti po roce 2027 (PS Koheze 2028+) 
Zaměření PS Koheze 2028+ je koordinační skupinou pro národní diskuze o podobě politiky 

soudržnosti po roce 2027 a přípravu (vyjednávání) legislativy pro nadcházející 
programové období. Nezabývá se pouze návrhem nařízení o společných 
ustanoveních, tzv. obecného nařízení, ale i sektorovou legislativou a doplňkově 
víceletým finančním rámcem pro dané období. Prvním úkolem PS bude koordinace 
národních postojů k budoucí podobě politiky soudržnosti. Následně po zveřejnění 
prvních návrhů legislativy bude PS koordinovat přípravu rámcových pozic ČR. 
Spolupráce mezi partnery probíhá průběžně při přípravě podkladů (instrukcí) pro 
jednání na úrovni Rady, prezenční jednání jsou zaměřena zejména na širší diskuzi, 
jakož i poskytnutí shrnujících informací o pokroku ve vyjednávání a výhledu pro 
jednání do budoucna. Nedojde-li ke zpoždění ve vyjednávání a přijetí finální 
podoby, bude činnost skupiny ukončena po finalizaci evropské legislativy, tj. ke 
konci roku 2028. 

Předseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Sekce koordinace evropských fondů, 
mezinárodních vztahů a cestovního ruchu 

Členové Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
Ministerstvo financí – PO  
Ministerstvo financí – AO 
Ministerstvo zemědělství 
Ministerstvo vnitra 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Ministerstvo dopravy 
Úřad vlády 
Úřad vlády – ministr pro evropské záležitosti 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Ministerstvo životního prostředí 
Ministerstvo zdravotnictví 
Magistrát hlavního města Prahy 
Úřad na ochranu hospodářské soutěže 
Svaz měst a obcí ČR 
Asociace krajů ČR 
Národní síť Místních akčních skupin ČR 
Sdružení místních samospráv ČR 
Asociace dobrovolných svazků obcí ČR 
Asociace euroregionů ČR 
Svaz průmyslu a dopravy ČR 
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace 
Technologická agentura ČR 
Akademie věd ČR 
Masarykova univerzita 
Univerzita Karlova 
Česká biskupská konference 
Národní rozvojová banka 
Evropský výbor regionů 
Evropský hospodářský a sociální výbor 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor řízení a koordinace fondů EU 

  



   

 

  10 

 

1.1.2. Implementační role 

V rámci realizace fondů EU existuje řada průřezových oblastí majících dopad na implementaci 

programů, a tedy i DoP. V rámci témat, která vyžadují koordinaci a sdílení zkušeností mezi 

jednotlivými řídicími orgány, byly ustaveny pracovní skupiny na technické úrovni.  

Pracovní skupina Metodika se zabývá metodickými dokumenty v rámci jednotného národního rámce 

(JNR). V metodické oblasti působí Oponentní skupina pro jednotný národní rámec (OS JNR). Dále jsou 

ustaveny platformy pro ukončování (PS UKON), která se věnuje uzavírání programů příslušného 

programového období, platformy pro oblast jednotného monitorovacího systému (PS MS2014+, PS 

MS2021+), oblast evaluací (PSE NOK), dále oblast publicity fondů EU (PS Publicita) a finančních 

nástrojů (PS FN). Nadále jsou činné také pracovní skupiny zabývající se problematickými otázkami 

s dopadem nejen do implementace programů, ale také naplňování základních podmínek jako např. 

Pracovní skupina pro problematiku veřejné podpory (PS VPo) a Pracovní skupina k problematice 

veřejných zakázek (PS VZ). Jsou také ustaveny platformy pro oblast strategií (Expertní skupina pro 

strategickou práci a Pracovní skupina Databáze strategií). 

Pracovní skupina Metodika (PS Metodika) 
Zaměření PS Metodika je zřízena za účelem zajištění odborné pomoci centrálnímu 

koordinátorovi (MMR-NOK) s nastavením a optimalizací jednotného národního 
rámce, a to skrze účast expertů především z institucí podílejících se na 
implementaci fondů Evropské unie. 

Předseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor řízení a koordinace fondů EU 

Místopředseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor řízení a koordinace fondů EU 

Členové Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo financí – PO 
Ministerstvo financí – AO  
Ministerstvo financí – CHJ  
Ministerstvo financí – AFCOS 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO OP Technická pomoc 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO INTERREG V-A Česká republika – Polsko 
Ministerstvo dopravy – ŘO OP Doprava  
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Výzkum, vývoj 
a vzdělávání 
Ministerstvo zemědělství – ŘO Programu rozvoje venkova 
Ministerstvo zemědělství – ŘO OP Rybářství 
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Životní prostředí 
Magistrát hlavního města Prahy – ŘO OP Praha – pól růstu ČR 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost+ 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Jan Amos Komenský 
Ministerstvo zemědělství – ŘO Programu rozvoje venkova 
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Spravedlivá transformace 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor řízení a koordinace fondů EU 

 

Oponentní skupina pro jednotný národní rámec (OS JNR) 
Zaměření OS JNR je zřízena za účelem získání zpětné vazby od žadatelů a příjemců 

v podobě oponentury připravených metodických dokumentů v jednotlivých 
metodických oblastech.  

Předseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor řízení a koordinace fondů EU 

Místopředseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor řízení a koordinace fondů EU 

Členové Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor pro sociální začleňování 

Ministerstvo financí – PO 
Ministerstvo financí – CHJ 



   

 

  11 

 

Ministerstvo financí – AO 
Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR 
Svaz měst a obcí ČR 
Sdružení místních samospráv ČR 
Český statistický úřad 
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace 
Asociace nestátních neziskových organizací v České republice 
Hospodářská komora ČR 
Svaz průmyslu a dopravy ČR 
Českomoravská konfederace odborových svazů 
Komora auditorů ČR 
Česká konference rektorů 
Česká bankovní asociace 
Asociace krajů ČR 
Masarykova univerzita 
Národní síť MAS ČR, z.s. 
Sekretariáty RSK 
Akademie věd ČR 
Unie školských asociací ČR-CZECHA 
Správa KRNAP 
Magistrát hlavního města Prahy 
expert na dotace pro obce a kraje 
expert na dotace v podnikatelském sektoru 
Technologická agentura ČR 

Projektová kancelář kraje Vysočina 

Regionální dotační kancelář, Středočeský kraj 

 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor řízení a koordinace fondů EU 

 

Pracovní skupina pro ukončování (PS UKON) 
Zaměření PS UKON má za cíl efektivní koordinaci aktivit, sdílení zkušeností a zajištění 

včasné realizace procesů spojených s uzavíráním programového období 2014-
2020. 

Předseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor řízení a koordinace fondů EU 

Místopředseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor řízení a koordinace fondů EU 

Členové Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo financí – PCO 
Ministerstvo financí – AO 
Ministerstvo financí – CHJ  
Státní fond životního prostředí 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO OP Technická pomoc 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo dopravy – ŘO OP Doprava 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Výzkum, vývoj 
a vzdělávání 
Ministerstvo zemědělství – ŘO Programu rozvoje venkova 
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Životní prostředí 
Magistrát hlavního města Prahy – ŘO OP Praha – pól růstu ČR 
Ministerstvo zemědělství – ŘO OP Rybářství 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO OP INTERREG Česko – Polsko 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor řízení a koordinace fondů EU 

 

Pracovní skupina pro monitorovací systém pro programové období 2014–2020 
(PS MS2014+) 
Zaměření PS MS2014+ projednává pravidla a postupy k užívání jednotného 

monitorovacího systému pro programové období 2014–2020 (dále jen 
MS2014+), jeho provozu a rozvoje dle definovaných oblastí a příslušných 



   

 

  12 

 

modulů. Dále projednává pravidla, postupy a formy pro komunikaci subjektů 
zapojených do implementace. V případě potřeby projednává detailní postupy a 
nástroje pro registraci, správu, monitorování a vytěžování dat v definovaných 
procesech evidovaných v MS2014+ v jednotlivých kapitolách příslušného 
metodického pokynu; pravidla provozu systému MS2014+ v rámci Service 
Desk; implementaci pravidel pro monitorování plnění cílů Dohody o partnerství 
v MS2014+ včetně postupů pro jejich plánování a vyhodnocování v MS2014+ 
dle postupů daných JMP. 

Předseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor Správy monitorovacích systémů EU 

Místopředseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Oddělení metodické podpory MS 

Členové Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo financí – PO 
Ministerstvo financí – AO  
Ministerstvo financí – CHJ 
Ministerstvo financí – Anti Fraud Co-ordination Structure 
Centrum pro regionální rozvoj 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO OP Technická pomoc 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo dopravy – ŘO OP Doprava 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Výzkum, vývoj 
a vzdělávání 
Ministerstvo zemědělství – ŘO Programu rozvoje venkova 
Ministerstvo zemědělství – ŘO OP Rybářství 
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Životní prostředí 
Magistrát hlavního města Prahy – ŘO OP Praha-pól růstu ČR 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO INTERREG V-A Česká republika – Polsko 
ŘO Programu materiální a potravinové pomoci 
Národní plán obnovy: zástupci vlastníků komponent NPO, kteří administrují 
svou komponentu v MS2014+ 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – Oddělení metodické podpory MS 

 

Pracovní skupina pro monitorovací systém 2021–2027 (PS MS2021+) 
Zaměření PS MS2021+ projednává základní nastavení pravidel a postupů k užívání 

jednotného monitorovacího systému pro programové období 2021–2027 (dále 
jen MS2021+). V rámci platformy jsou členové této pracovní skupiny 
informováni o stavu přípravy MS2021+ a to jak z hlediska administrace VZ, tak 
i na úrovni konkrétních procesů (pracovních postupů) pomocí podřízených 
pracovních skupin. Cílem pracovní skupiny je zajistit obsah požadovaných 
funkčností MS2021+, včetně nástrojů pro Service Desk a vytěžování dat a 
zajistit informovanost jeho uživatelů v rámci implementační struktury. 
Pracovní skupina bude aktivní po celé programové období  
2021–2027 tak, aby byla zajištěna koordinace rozvoje MS2021+ napříč 
implementační strukturou. V rámci této pracovní skupiny bude se členy 
projednávána příprava monitorovacího systému na programové období 28+. 

Předseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor Správy monitorovacích systémů EU 

Místopředseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Oddělení metodické podpory MS 

Členové Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
Ministerstvo financí – PO 
Ministerstvo financí – CHJ 
Ministerstvo financí – Anti Fraud Co-ordination Structure 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO OP Technická pomoc 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo dopravy – ŘO OP Doprava 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost + 



   

 

  13 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Jan Amos Komenský 
Ministerstvo zemědělství – ŘO OP Rybářství 
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Životní prostředí 
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Spravedlivá transformace 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO INTERREG Česko – Polsko 
zprostředkující subjekty ŘO programového období 2021-2027 
Ministerstvo vnitra – ŘO OP AMIF, OP FVB a OP NSHV (programy ve správě 
Ministerstva vnitra, které spadají pod Obecné nařízení) 

Stálí hosté Ministerstvo financí – AO 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – Oddělení metodické podpory MS 

 

Pracovní skupina pro evaluace NOK (PSE NOK) 
Zaměření Hlavním cílem PSE NOK je výměna informací mezi MMR-NOK a řídicími 

orgány programů (2021–2027), které se týkají tématu evaluací. Tato 
spolupráce je klíčová pro zajištění provázanosti jednotlivých evaluačních 
aktivit, pro úspěšnou realizaci evaluací, včetně následného šíření evaluačních 
zjištění, závěrů a doporučení. Skupina má i popularizační funkci, slouží 
mnohdy také jako inspirace poptávky po dalších zjištěních ze strany partnerů. 
Skupina má za cíl také zlepšovat evaluační kulturu a prostředí, toho lze docílit 
například výměnou zkušeností a best practice, které se na skupině diskutují, 
proto mohou být na jednání jako hosté zváni i zástupci jiných evaluačních 
jednotek, které v programovém období 2021-2027 nespadají pod koordinaci 
DoP, a útvarů spolupracujících s EJ NOK. Skupina slouží také k rozvoji 
evaluační kapacity řídicích orgánů, proto mohou být ad hoc na jednání zváni i 
nezávislí evaluační experti atp. Na PSE NOK se mj. projednává Evaluační plán 
Dohody o partnerství, jeho aktualizace a naplňování. 

Předseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor strategického rámce fondů EU 

Místopředseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor strategického rámce fondů EU 

Členové Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
zástupci evaluačních jednotek řídicích orgánů programů pro programová 
období 2021–2027: 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
Ministerstvo dopravy  
Ministerstvo průmyslu a obchodu  
Ministerstvo práce a sociálních věcí  
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
Ministerstvo životního prostředí  
Magistrát hlavního města Prahy 
Ministerstvo zemědělství  
Ministerstvo vnitra 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor strategického rámce fondů EU 

 

Pracovní skupina pro publicitu fondů EU (PS Publicita) 
Zaměření PS Publicita je hlavní platformou pro spolupráci mezi jednotlivými řídicími 

orgány programů a MMR-NOK v oblasti komunikace a publicity fondů EU. Mezi 
hlavní úkoly PS Publicita patří koordinace komunikačních aktivit vůči cílovým 
skupinám široká a odborná veřejnost spolupráce na realizovaných aktivitách 
jednotlivých řídicích orgánů a MMR-NOK a předávání informací, zkušeností a 
dobré praxe jak na úrovni ČR, tak v rámci spolupráce s Evropskou komisí, 
případně s ostatními členskými zeměmi EU. PS Publicita byla zřízena 
v souladu s čl.  48 odst. 1 Nařízení EP a Rady (EU) č. 2021/1060. 

Předseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor publicity fondů EU 

Místopředseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor publicity fondů EU 

Členové Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo vnitra – Fondy EU v oblasti vnitřních věcí 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO OP Technická pomoc 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO INTERREG Česko – Polsko 
Ministerstvo dopravy – ŘO OP Doprava 



   

 

  14 

 

Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo práce a sociálních věci – ŘO OP Zaměstnanost + 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Jan Amos Komenský 
Ministerstvo zemědělství – ŘO OP Rybářství 
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Životní prostředí 
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Spravedlivá transformace 

Stálí hosté Ministerstvo financí – AO 
Ministerstvo zemědělství – Strategický plán Společné zemědělské politiky 
Magistrát hlavního města Prahy – Odbor evropských fondů. OP PPR 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – Delivery Unit Facility na podporu oživení a 
odolnosti (RRF) / Národní plán obnovy 
Zastoupení Evropské komise v ČR  
Úřad vlády ČR 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor publicity fondů EU 

 

Pracovní skupina k problematice finančních nástrojů (PS FN) 
Zaměření Mezi hlavní úlohy PS FN patří koordinace postupu jednotlivých řídicích orgánů 

programů v oblasti implementace finančních nástrojů, sdílení informací a 
zkušeností, vyjasňování metodických nejasností a v neposlední řadě 
nastavování finančních nástrojů v monitorovacích systémech MS2014+ a 
MS2021+. 

Předseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor řízení a koordinace fondů EU 

Místopředseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor řízení a koordinace fondů EU 

Členové Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK  
Ministerstvo pro místní rozvoj – Oddělení ohrožených území a regionů 
Ministerstvo financí – PO 
Ministerstvo financí – AO  
Ministerstvo financí – Oddělení podpory podnikání a investic 
Česká bankovní asociace 
Národní rozvojová banka 
Státní fond podpory investic 
Státní fond životního prostředí 
Státní fond dopravní infrastruktury 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO OP Technická pomoc 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo dopravy – ŘO OP Doprava 
Ministerstvo zemědělství – ŘO Programu rozvoje venkova 
Magistrát hlavního města Prahy – ŘO OP Praha – pól růstu ČR 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost, 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost+ 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Jan Amos Komenský 
Ministerstvo zemědělství – ŘO OP Rybářství, případně SP SZP 
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Životní prostředí 
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Spravedlivá transformace 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor řízení a koordinace fondů EU 

 

Pracovní skupina pro legislativní změny (PS LEGAL) 
Zaměření PS LEGAL analyzuje problematické oblasti implementace fondů EU v ČR 

napříč obdobími a navrhuje řešení legislativního či nelegislativního charakteru 
k odstranění bariér implementace a administrativní zátěže příjemců 
i poskytovatelů dotací. 

Předseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor mezinárodních vztahů 

Místopředseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor mezinárodních vztahů 

Členové Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
Ministerstvo financí – PO 
Ministerstvo financí – AO 
Ministerstvo financí – CHJ  



   

 

  15 

 

Ministerstvo financí – Anti Fraud Co-ordination Structure 
další zástupci Ministerstva financí 
GFŘ 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Výzkum, vývoj 
a vzdělávání 
Ministerstvo zemědělství – ŘO Programu rozvoje venkova 
Magistrát hlavního města Prahy – ŘO OP Praha – pól růstu ČR 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Jan Amos Komenský 
Ministerstvo dopravy – ŘO OP Doprava 
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Životní prostředí 
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Spravedlivá transformace 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost+ 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP  
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO OP Technická pomoc  
Ministerstvo zemědělství – ŘO OP Rybářství 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO INTERREG Česko – Polsko 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor mezinárodních vztahů 

 

Pracovní skupina kontrola, audit a nesrovnalosti (PS KAN) 
Zaměření PS KAN slouží k nastavení jednotného národního rámce (dříve jednotné 

metodické prostředí) v oblasti kontrol, auditu a nesrovnalostí a řešení aktuálních 
otázek v těchto oblastech. Harmonizuje postupy v oblasti monitorování a 
podávání informací o kontrolách prostředků fondů EU, včetně hlášení 
o nesrovnalostech, pro zajištění srovnatelných, věcně správných, aktuálních a 
spolehlivých dat v MS 2014+ a MS 2021+, metodicky se zabývá oblastí kontrol, 
auditu a nesrovnalostí. Řídicím orgánům je jejím prostřednictvím poskytována 
podpora v oblasti výkladů a vyjasnění definic právních předpisů a metodik s 
touto problematikou spojených. Na platformě PS KAN jsou diskutovány náměty 
ŘO/ZS k Metodickému pokynu Kontrola pro programová období 2014–2020 a 
2021–2027. 

Předseda Ministerstvo financí – CHJ 

Místopředseda Ministerstvo financí – CHJ 

Členové Ministerstvo financí – CHJ 
Ministerstvo financí – PO  
Ministerstvo financí – CHJ, oddělení Centrální kontaktní bod AFCOS  
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK  
Ministerstvo pro místní rozvoj – Oddělení metodické podpory MS 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Výzkum, vývoj 
a vzdělávání 
Ministerstvo dopravy – ŘO OP Doprava 
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Životní prostředí 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Magistrát hlavního města Prahy – ŘO Praha – pól růstu ČR 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO Technická pomoc 
Programy přeshraniční spolupráce 
Ministerstvo zemědělství – Program rozvoje venkova 
Ministerstvo zemědělství – ŘO OP Rybářství 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO OP INTERREG V-A Česko– Polsko 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost+ 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Jan Amos Komenský 
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Spravedlivá transformace 



   

 

  16 

 

Ministerstvo vnitra – OP Azylového, migračního a integračního fondu 
Ministerstvo vnitra – OP Fondu pro vnitřní bezpečnost 
Ministerstvo vnitra – OP Nástroje pro finanční podporu správy hranic a vízové 
politiky 
Lokální kontaktní body sítě AFCOS 

Stálí hosté Ministerstvo financí – AO  
Generální finanční ředitelství  
Ministerstvo financí – Odbor Kontrola 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor strategií, práva a elektronizace veřejných 
zakázek 

Sekretariát Ministerstvo financí – CHJ  

 

Pracovní skupina k problematice veřejné podpory (PS VPo)  
Zaměření PS VPo slouží jako základní platforma pro řešení otázek spojených s pravidly 

veřejné podpory při tvorbě a implementaci jednotlivých programů včetně 
zaměření na EK stanovenou horizontální základní podmínku v oblasti veřejné 
podpory ve vazbě na čerpání prostředků z fondů EU. Rovněž zajišťuje odborné 
poradenství a informovanost zaměstnanců implementační struktury 
v problematice veřejné podpory napříč obdobími. 

Předseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor rozpočtu 

Místopředseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Oddělení podpory a financování programů 
Zástupce Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže – vedoucí Oddělení veřejné 
podpory 

Členové Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (Oddělení veřejné podpory) - 
místopředseda 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo zemědělství 
Ministerstvo financí – PO 
Ministerstvo financí – AO 
další zástupci Ministerstva financí 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Jan Amos Komenský 
Ministerstvo doprava – ŘO OP Doprava 
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Životní prostředí 
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Spravedlivá transformace 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost+ 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO OP Technická pomoc 2021–2027 
přítomnost zástupce v závislosti na přítomnosti VPo v programu 
Ministerstvo zemědělství – ŘO OP Rybářství 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO INTERREG Česko– Polsko 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor rozpočtu 

 

Pracovní skupina k problematice veřejných zakázek (PS VZ) 
Zaměření Mezi hlavní úlohy PS VZ patří koordinace a projednávání společného 

průběžného zajišťování plnění horizontální základní podmínky “Účinné 
mechanismy monitorování trhu s veřejnými zakázkami”. Další velmi podstatnou 
úlohou PS VZ je seznámení účastníků s aktuálním legislativním vývojem 
a aplikační praxí v oblasti veřejných zakázek (na národní i evropské úrovni), 
poskytnutí informací a stanovisek k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) a poskytnutí informací týkajících se 
školení, které pořádá gestor ZZVZ. 

Předseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor strategií, práva a elektronizace  
veřejných zakázek 

Místopředseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor strategií, práva a elektronizace  
veřejných zakázek 

Členové Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 



   

 

  17 

 

Úřad vlády ČR 
Svaz měst a obcí ČR 
Asociace krajů ČR 
Sdružení místních samospráv ČR (SMS ČR) 
Ministerstvo financí – PO 
Ministerstvo financí – AO  
Ministerstvo financí – CHJ  
Ministerstvo financí – Veřejné zakázky 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Výzkum, vývoj 
a vzdělávání 
Ministerstvo dopravy – ŘO OP Doprava 
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Životní prostředí 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Magistrát hlavního města Prahy – ŘO OP Praha – pól růstu ČR 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO OP Technická pomoc 
ŘO a NO k operačním programům přeshraniční spolupráce 
Ministerstvo zemědělství – ŘO Programu rozvoje venkova 
Ministerstvo zemědělství – ŘO OP Rybářství 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Jan Amos Komenský 
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Spravedlivá transformace 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO OP Technická pomoc 2021–2027 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO INTERREG Česko– Polsko 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor strategií, práva a elektronizace 
veřejných zakázek 

 

Expertní skupina pro strategickou práci (ES SP) 
Zaměření Cílem je zajištění expertního prostředí pro realizaci relevantních specifických 

cílů a z nich vyplývajících opatření Koncepce rozvoje veřejné správy na období 
let 2021–2030 (Klientsky orientovaná veřejná správa), konkrétně specifického 
cíle 3.4.1 Další rozvoj a implementace metod a nástrojů pro strategické řízení 
(gestor MMR), 3.4.2 Vznik a rozšiřování inovací pro strategické řízení (gestor 
MMR), 3.4.3 Zlepšování prostředí pro strategické řízení (gestor MMR) a 3.4.4 
Rozšiřování znalostí a zkušeností ve strategickém řízení (gestor MMR).  

Předseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor regionální politiky  

Místopředseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor regionální politiky  

Členové Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
zástupci všech ministerstev 
Úřad vlády ČR 
Technologická agentura ČR 
Svaz průmyslu a dopravy ČR 
Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR 
Českomoravská konfederace odborových svazů 
Centrum pro otázky životního prostředí 
Svaz měst a obcí ČR 
Asociace krajů ČR 
Národní síť Zdravých měst ČR (stálý host ES SP) 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor regionální politiky  

 

Pracovní skupina Databáze strategií (PS DS) 
Zaměření Hlavní úlohou PS DS je koordinace přípravy, realizace a vyhodnocení 

strategických a koncepčních dokumentů v prostředí Databáze strategií (DS). 
DS je celostátním informačním systémem zastřešujících strategických, 
strategických a prováděcích dokumentů. Cílem je zajistit, aby DS byla aktivně 
využívána jako nástroj strategického řízení v ČR a také pro fondy EU, čímž 



   

 

  18 

 

dochází k dalšímu zkvalitnění rozhodovacích činností ve vazbě na nakládání 
s veřejnými prostředky. 

Předseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor regionální politiky  

Místopředseda Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor regionální politiky  

Členové Ministerstvo pro místní rozvoj 
všechna ministerstva 
Úřad vlády ČR 
všechny kraje 
Český statistický úřad 
Národní síť Zdravých měst ČR 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor regionální politiky 

 

 

 

  



   

 

  19 

 

1.2. Programová úroveň 

1.2.1. Monitorovací výbory a pracovní platformy 
řídicích orgánů 

Úkolem monitorovacího výboru (MV) je posuzování provádění programu. Povinnost ustavení MV pro 

jednotlivé programy vychází přímo z Obecného nařízení 2021-2027, kde jsou ukotveny v čl. 38, 39 a 

40.4 V souladu čl. 38 Obecného nařízení 2021-2027 musí být MV zřízen do tří měsíců ode dne 

oznámení rozhodnutí o přijetí programu ze strany EK členskému státu. MV plní funkce v souladu s čl. 

40 Obecného nařízení 2021-2027. MV prověřuje pokrok při provádění programu a při dosahování 

milníků a cílů, veškeré otázky, které ovlivňují výkonnost programu, a opatření přijatá za účelem vyřešení 

těchto otázek, přínos programu k řešení výzev, prvky předběžného hodnocení, pokrok, jehož bylo 

dosaženo při provádění hodnocení, shrnutí hodnocení a realizaci opatření v návaznosti na závěry 

hodnocení, provádění aktivit v oblasti komunikace a zviditelňování, pokrok při provádění případných 

operací strategického významu, plnění základních podmínek, v příslušných případech pokrok při 

budování administrativních kapacit veřejných institucí, partnerů a příjemců. MV schvaluje metodiku a 

kritéria použitá při výběru operací, závěrečnou zprávu o výkonnosti programů a plán hodnocení. Členy 

MV jsou zástupci příslušných řídicích a koordinačních subjektů a partnerů (např. odbory ministerstev, 

partnerská ministerstva, kraje, obce, nestátní neziskové organizace apod.). 

V rámci MV jsou také zřizovány pracovní platformy řídicích orgánů, které projednávají dokumenty 
určené pro jednání MV a zabývají se většinou jednotlivými prioritními osami či tematickými oblastmi 
programových dokumentů. Přehled MV jednotlivých řídicích orgánů a platforem zřizovaných pod MV 
pro přípravu výzev a informace o nich jsou uvedeny v Příloze 1 a 2. 

  
 

 

 
4 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1060 ze dne 24. června 2021o společných ustanoveních pro 

Evropský fond pro regionální rozvoj, Evropský sociální fond plus, Fond soudržnosti, Fond pro spravedlivou 
transformaci a Evropský námořní, rybářský a akvakulturní fond a o finančních pravidlech pro tyto fondy a pro 
Azylový, migrační a integrační fond, Fond pro vnitřní bezpečnost a Nástroj pro finanční podporu správy hranic 
a vízové politiky. 



   

 

  20 

 

Příloha 

Příloha 1 

Monitorovací výbory a pracovní platformy jednotlivých programů 
2021–2027 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) 

Monitorovací výbor Operačního programu Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost  
Předseda Ministerstvo průmyslu a obchodu – Sekce fondů EU 

Členové Ministerstvo průmyslu a obchodu – Sekce fondů EU 
Asociace krajů ČR 
Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR 
Asociace výzkumných organizací 
Asociace energetických specialistů, z.s. 
Česká bankovní asociace 
Česká konference rektorů 
Českomoravská konfederace odborových svazů 
Hospodářská komora ČR 
ICT unie 
Komora obnovitelných zdrojů energie 
Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR 
Ministerstvo financí –PO 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – Sekce evropských fondů a mezinárodní 
spolupráce 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce mezinárodních vztahů, 
EU a ESIF 
Ministerstvo zemědělství – Sekce pro fondy EU, vědu, výzkum a vzdělávání 
Ministerstvo životního prostředí – Sekce fondů EU, finančních a dobrovolných 
nástrojů 
Národní síť MAS ČR 
Potravinářská komora ČR 
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace  
Svaz měst a obcí ČR 
Svaz obchodu a cestovního ruchu ČR 
Svaz průmyslu a dopravy ČR 
Akademie věd ČR 
Technologická agentura ČR 
Úřad vlády ČR – Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

Stálí hosté a 
pozorovatelé 

Agentura pro podnikání a inovace 
CzechTrade 
CzechInvest 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Sekce strategií a analýz regionální politiky a 
politiky bydlení 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Životní prostředí 
Ministerstvo dopravy – ŘO OP Doprava 
Odbor koordinace NPO 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – Sekce digitalizace a inovací – Odbor digitální 
ekonomiky a chytré specializace (RIS3) 
Národní rozvojová banka 
Sdružení místních samospráv ČR 
Úřad vlády ČR – Odbor rovnosti žen a mužů 
Úřad vlády ČR – Sekce pro evropské záležitosti 
EK – DG Regio  
Ministerstvo financí – AO  



   

 

  21 

 

Sekretariát  Ministerstvo průmyslu a obchodu – Odbor strukturálních fondů 

 

Platforma pro přípravu výzev Operačního programu Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost 
Zaměření  Platforma je poradním orgánem řídicího orgánu OP TAK při přípravě výzev:  

Platforma vykonává zejména tyto činnosti:  
- projednává harmonogram výzev; 
- projednává obsah jednotlivých výzev; 

Závěry z jednání Platformy mají charakter doporučení a jejich zohlednění je na 
rozhodnutí řídicího orgánu OP TAK. 

Předseda  Ministerstvo průmyslu a obchodu – Sekce fondů EU 

Členové Ministerstvo průmyslu a obchodu – Sekce fondů EU, Sekce průmyslu, surovin 
a stavebnictví, Sekce energetiky, Sekce digitalizace a inovací, Sekce 
hospodářské politiky a podnikání, Sekce Evropské unie a zahraničního 
obchodu 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Sekce koordinace evropských fondů, 
mezinárodních vztahů a cestovního ruchu, Sekce evropských programů a 
národních programů (IROP) 
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Životní prostředí a OP Spravedlivá 
transformace 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost + 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Jan Amos Komenský 
Ministerstvo zemědělství – ŘO OP Rybářství 
Ministerstvo dopravy – ŘO OP Doprava 
Úřad vlády ČR – Rada pro výzkum, vývoj a inovace, Kancelář zmocněnkyně 
vlády pro lidská práva 
Agentura pro podnikání a inovace 
Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 
Agentura pro podporu obchodu CzechTrade 
Hospodářská komora ČR 
Svaz průmyslu a dopravy ČR 
Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR 
Svaz obchodu a cestovního ruchu 
Technologická agentura ČR 
Českomoravská konfederace odborových svazů 
Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR 
Národní rozvojová banka 
Asociace krajů ČR 
Svaz měst a obcí ČR 
Sdružení místních samospráv ČR 
Asociace nestátních neziskových organizací v ČR 
Český statistický úřad 
Národní síť Místních akčních skupin ČR 
Komora obnovitelných zdrojů energie 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
Česká bankovní asociace 
Česká konference rektorů 
Šance pro budovy 
Český statistický úřad 
Úřad průmyslového vlastnictví 
Akademie věd ČR 

Sekretariát Ministerstvo průmyslu a obchodu – Odbor strukturálních fondů 

 
  



   

 

  22 

 

Operační program Jan Amos Komenský (OP JAK) 

Monitorovací výbor OP JAK 

Předseda  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce mezinárodních vztahů, EU 
a ESIF – IV 

Členové Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Jan Amos Komenský 
(2 zástupci) 
Akademie věd ČR 
Asociace krajů ČR 
Asociace ředitelů základních škol, z.s. 
Asociace výzkumných organizací  
Asociace výzkumných univerzit 
Česká biskupská konference 
Česká konference rektorů 
Česká školní inspekce 
Českomoravská konfederace odborových svazů 
Grantová agentura ČR 
ITI aglomerace 
Konsorcium nevládních organizací pracujících s migranty v ČR, z.s.  
Ministerstvo dopravy – ŘO OP Doprava 
Ministerstvo financí – PO  
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost+ 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO OP IROP 2021-2027 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo průmyslu a obchodu (RIS3) 
Ministerstvo vnitra (zástupce za AMIF) 
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Spravedlivá transformace 
Národní síť Místních akčních skupin ČR, o. s. 
Rada vysokých škol 
Sdružení místních samospráv ČR 
Svaz měst a obcí ČR 
Svaz průmyslu a dopravy ČR 
Technologická agentura ČR 
Unie školských asociací ČR – CZESHA 
Úřad vlády ČR – Oddělení Evropských programů a fondů 
Úřad vlády ČR – Odbor lidských práva a ochrany menšin / Odbor rovnosti žen 
a mužů 
Rada pro výzkum, vývoj a inovace  
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace  
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace (pro oblast mládeže)  
Rada vlády pro záležitosti romské menšiny (občanský člen)  

Stálí hosté, 
poradci a 
pozorovatelé 

Evropská komise (4 zástupci) 
Ministerstvo financí – AO 
Magistrát hlavního města Prahy  
Ministerstvo kultury  
Ministerstvo obrany 
Ministerstvo zdravotnictví 
Ministerstvo životního prostředí 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce ekonomická a legislativní 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce vysokého školství, vědy a 
výzkumu 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce vzdělávání a mládeže 
Úřad vlády ČR – zmocněnkyně vlády pro záležitosti romské menšiny 

Sekretariát Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Odbor koncepce a vedení OP – 
44, Oddělení evaluací a analýz – 449 

 
 
 



   

 

  23 

 

Plánovací komise programu hlavní – OP JAK 

Zaměření  PKP hlavní projednává a schvaluje návrh Harmonogramu výzev OP JAK 
a projednává a posuzuje pokrok při provádění programu a plnění cílů programu. 
 

Předseda  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce mezinárodních vztahů, EU 
a ESIF – IV 

Členové Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce mezinárodních vztahů, EU 
a ESIF (2 zástupci) 
Akademie věd České republiky 
Asociace krajů ČR 
Asociace výzkumných organizací 
Asociace výzkumných univerzit 
Česká konference rektorů 
Česká školní inspekce 
Českomoravská konfederace odborových svazů 
Grantová agentura ČR 
ITI aglomerace 
Konsorcium nevládních organizací pracujících s migranty v ČR, z. s.  
Ministerstvo dopravy – OP Doprava 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 2021-2027 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR – ŘO OP Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo průmyslu a obchodu (RIS3) 
Národní síť Místních akčních skupin ČR, z. s. 
Rada vysokých škol 
Sdružení místních samospráv 
Svaz měst a obcí ČR 
Svaz průmyslu a dopravy ČR 
Technologická agentura ČR 
Unie školských asociací CZESHA 
Úřad vlády ČR – Oddělení Evropských programů a fondů 
Úřad vlády ČR – Odbor lidských práv a ochrany menšin /Odbor rovnosti žen 
a mužů 
Rada pro výzkum, vývoj a inovace  
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace  
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace (pro oblast mládeže)  
Rada vlády pro záležitosti romské menšiny (občanský člen)  

Stálí hosté a 
poradci 

Evropská komise (4 zástupci) 
Magistrát hl. města Prahy  
Ministerstvo kultury  
Ministerstvo zdravotnictví 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce ekonomická a legislativní 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce vysokého školství, vědy 
a výzkumu  
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce vzdělávání a mládeže 

Sekretariát Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Odbor koncepce a vedení OP – 
44, Oddělení evaluací a analýz – 449 

 

Plánovací komise programu pro P1 

Zaměření  PKP pro P1 projednává zejména věcné zaměření výzev připravovaných na 
základě schváleného Harmonogramu výzev OP JAK. 

Předseda  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce mezinárodních vztahů, EU 
a ESIF – IV 

Členové Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce mezinárodních vztahů, EU 
a ESIF (2 zástupci) 
Akademie věd České republiky 
Asociace krajů ČR 
Asociace výzkumných organizací 
Asociace výzkumných univerzit 



   

 

  24 

 

Česká konference rektorů 
Českomoravská konfederace odborových svazů 
Grantová agentura ČR 
ITI aglomerace 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR (RIS3) 
Rada vysokých škol 
Svaz měst a obcí ČR 
Svaz průmyslu a dopravy ČR 
Technologická agentura ČR 
Rada pro výzkum, vývoj a inovace   

Stálí hosté a 
poradci 

Evropská komise (4 zástupci) 
Magistrát hl. města Prahy  
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce vysokého školství, vědy a 
výzkumu 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – Oddělení ohrožených území a regionů 
Úřad vlády ČR – Odbor lidských práv a ochrany menšin /Odbor rovnosti žen a 
mužů 
Úřad vlády ČR – Rada vlády pro nestátní neziskové organizace 

Sekretariát Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Odbor koncepce a vedení OP – 
44, Oddělení evaluací a analýz – 449 

 

Plánovací komise programu pro P2 

Zaměření  PKP pro P2 projednává zejména věcné zaměření výzev připravovaných na 
základě schváleného Harmonogramu výzev OP JAK. 

Předseda  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy– Sekce mezinárodních vztahů, EU 
a ESIF – IV 

Členové Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce mezinárodních vztahů, EU 
a ESIF (2 zástupci) 
Asociace krajů ČR 
Asociace výzkumných univerzit 
Česká konference rektorů 
Česká školní inspekce 
Českomoravská konfederace odborových svazů 
Konsorcium nevládních organizací pracujících s migranty v ČR, z.s.  
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost+ 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 2021-2027 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR (RIS3) 
Národní síť Místních akčních skupin ČR, z. s. 
Rada vysokých škol 
Sdružení místních samospráv 
Svaz měst a obcí ČR 
Svaz průmyslu a dopravy ČR 
Unie školských asociací CZESHA 
Úřad vlády ČR – Odbor lidských práv a ochrany menšin / Odbor rovnosti žen 
a mužů 
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace  
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace (pro oblast mládeže)  
Rada vlády pro záležitosti romské menšiny  

Stálí hosté a 
poradci 

Evropská komise (4 zástupci) 
Magistrát hl. města Prahy  
Ministerstvo kultury ČR 
Ministerstvo životního prostředí 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce ekonomická a legislativní 



   

 

  25 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce vysokého školství, vědy 
a výzkumu  
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce vzdělávání a mládeže 

Sekretariát Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Odbor koncepce a vedení OP – 
44, Oddělení evaluací a analýz – 449 

 
  



   

 

  26 

 

Operační program Doprava (OP D) 

Monitorovací výbor Programu Doprava 2021-2027(MV OP D3) 

Předseda Ministerstvo dopravy – Sekce ekonomická a infrastrukturní 

Členové Ministerstvo dopravy – Odbor fondů EU (místopředseda) 
Ministerstvo dopravy – Odbor strategie 
Ministerstvo dopravy – Odbor financí a ekonomiky 
Ministerstvo dopravy – Odbor infrastruktury  
Ministerstvo dopravy – Odbor drah, plavby, železniční a kombinované dopravy 
Ministerstvo dopravy – Odbor veřejné dopravy 
Ministerstvo dopravy – Odbor kosmických aktivit a nových technologií 
Ministerstvo financí – PO 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost  
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Životní prostředí 
Úřad vlády – Rada vlády pro nestátní neziskové organizace (ANNO) 
Státní fond dopravní infrastruktury (SFDI) 
Asociace krajů ČR (AKČR) 
Svaz města a obcí ČR (SMO) 
Svaz dopravy 
Sdružení pro dopravní telematiku 
ČVUT Fakulta dopravní – Ústav logistiky a managementu dopravy 
Česká zemědělská univerzita – EIA experti 

Stálí hosté a 
pozorovatelé 

Ministerstvo pro místní rozvoj – ORP 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Evropská komise – DG REGIO 
Evropská komise – EG MOVE 
JASPERS 
Správa železnic  
Ředitelství silnic a dálnic  
Ministerstvo financí – AO 
Úřad vlády – Rada vlády pro rovné příležitosti žen a mužů 
Transparency International 
Úřad vlády – Evropské záležitosti 
Úřad vlády – Národní rada osob se zdravotním postižením ČR 
Ministerstvo financí – Odbor Rozpočtová politika strategických odvětví (Oddělení 
Financování dopravy, průmyslu a místního rozvoje)  
Zelený kruh 

Sekretariát Ministerstvo dopravy – Odbor fondů EU 

 

Platforma pro přípravu OP D3 

Zaměření  Platforma pro přípravu OP D3 měla konzultační a oponentní roli. Podněty a 
připomínky se týkaly převážně níže uvedených oblastí: 

– struktura OP D3 
– návrh podporovaných aktivit 
– případné využití finančních nástrojů 
– zkušenosti z minulého období (podmínky podpory, ITI, fungování ŘO…) 
– koordinace s CEF  

Předseda  Ministerstvo dopravy – Sekce ekonomická a infrastrukturní 

Členové Ministerstvo dopravy – Odbor fondů EU (místopředseda) 
Ministerstvo dopravy – Odbor strategie 
Ministerstvo dopravy – Odbor zahraniční 
Ministerstvo dopravy – Odbor pozemních komunikací 
Ministerstvo dopravy – Odbor infrastruktury  
Ministerstvo dopravy – Odbor drah, plavby, železniční a kombinované dopravy 
Ministerstvo dopravy – Odbor veřejné dopravy 
Ministerstvo dopravy – Odbor financí a ekonomiky 



   

 

  27 

 

Ministerstvo dopravy – Odbor ITS, kosmických aktivit a výzkumu, vývoje a 
inovací 
Dopravní fakulta Jana Pernera 
Fakulta dopravní ČVUT 
Česká zemědělská univerzita – Fakulta životního prostředí 
Ministerstvo financí – PO 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor řízení a koordinace fondů EU 
Ministerstvo životního prostředí – Odbor politiky životního prostředí a 
udržitelného rozvoje 
Ministerstvo životního prostředí – Odbor fondů EU 
Ministerstvo zdravotnictví – Odbor fondů EU 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – Sekce fondů EU a digitální ekonomiky 
Svaz měst a obcí ČR 
Svaz dopravy ČR 
Dopravní federace 
Čistá mobilita 
Státní fond dopravní infrastruktury 
Ředitelství silnic a dálnic 
Správa železniční dopravní cesty 
Svaz průmyslu a dopravy 
Sdružení pro dopravní telematiku 
Policejní prezidium České republiky 
Sdružení dopravních podniků ČR 
Úřad vlády České republiky – Oddělení Evropských programů a fondů 
Úřad vlády České republiky – Odbor lidských práv a ochrany menšin 
Asociace nestátních neziskových organizací  
Národní rada osob se zdravotním postižením České republiky 

Sekretariát Ministerstvo dopravy – Odbor fondů EU 

 

Plánovací komise OP D3 

Zaměření  Plánovací komise OP D3: 

− projednává harmonogram výzev a jeho případné podstatné věcné 
změny (nikoli technické a časové změny); 

− projednává znění návrhů jednotlivých výzev OP D a jejich případné 
podstatné věcné změny (nikoli technické a časové změny) a doporučuje 
jejich vyhlášení; 

− plní další úkoly ve vztahu k přípravě výzev, např. může projednávat 
podrobně rozpracovaná kritéria výběru projektů či jejich aktualizace (na 
základě pověření Monitorovacího výboru OP D);  

− projednává další relevantní témata, která mohou mít vliv na 
implementaci OP D. 

Předseda  Ministerstvo dopravy – Odbor fondů EU 

Členové Ministerstvo dopravy – Odbor strategie 
Ministerstvo dopravy – Odbor infrastruktury a územního plánu  
Ministerstvo dopravy – Odbor drážní dopravy  
Ministerstvo dopravy – Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu 
Ministerstvo dopravy – Odbor kosmických aktivit a nových technologií 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Státní fond dopravní infrastruktury – SFDI 
Svaz průmyslu a dopravy České republiky 
Asociace nestátních neziskových organizací 
Svaz měst a obcí 

Sekretariát Ministerstvo dopravy – Odbor fondů EU 

 
 
  



   

 

  28 

 

Operační program Životní prostředí (OP ŽP) 

Monitorovací výbor OP ŽP (MV OP ŽP) 2021–2027  

Předseda  Ministerstvo životního prostředí – Sekce ekonomiky životního prostředí 

Členové Agentura ochrany přírody a krajiny ČR  
Asociace krajů ČR 
Centrum pasivního domu, z.s. 
Česká asociace odpadového hospodářství 
Česká bankovní asociace 
Česká biskupská konference 
Česká zemědělská univerzita v Praze 
Českomoravská konfederace odborových svazů 
Hospodářská komora ČR 
Institut cirkulární ekonomiky, z. ú. 
Komora obnovitelných zdrojů energie, z.s. 
Ministerstvo dopravy 
Ministerstvo financí – PO 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – Sekce fondů EU, výzkumu, vývoje, inovací 
a investičních pobídek 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – Oddělení hospodaření s energií 
Ministerstvo zemědělství – Sekce pro fondy EU 
Ministerstvo životního prostředí – Odbor fondů EU 
Ministerstvo životního prostředí – Sekce ochrany přírody a krajiny 
Ministerstvo životního prostředí – Sekce ochrany životního prostředí 
Ministerstvo životního prostředí – Sekce ochrany klimatu 
Národní síť Místních akčních skupin ČR, z.s. 
Nositelé Integrovaných územních investic (ITI) 
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace  
Sdružení místních samospráv ČR 
Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z.s. 
Senát Parlamentu ČR 
Státní fond životního prostředí ČR 
Svaz měst a obcí ČR 
Svaz podnikatelů ve stavebnictví v ČR 
Svaz průmyslu a dopravy ČR 
Svaz vodního hospodářství ČR, z.s. 
Šance pro budovy, z.s.p.o. 
Teplárenské sdružení ČR 
Úřad vlády ČR – Sekce pro evropské záležitosti 
Zemědělský svaz ČR 
Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, v. v. i. 

Stálí hosté, 
pozorovatelé a 
poradci 

Evropská komise 
Ministerstvo financí – AO 
Český statistický úřad 
Česká peleta, z.s.p.o. 
Magistrát hlavního města Prahy 
Ministerstvo obrany 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Sekce strategií a analýz regionální politiky a 
politiky bydlení  
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor pro sociální začleňování 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor územního plánování 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Ministerstvo vnitra 
Ministerstvo zdravotnictví 
Ministerstvo životního prostředí – Odbor rozpočtu 
Ministerstvo životního prostředí – Odbor fondů EU 
Ministerstvo životního prostředí – Odbor podpory transformace na 
nízkouhlíkovou ekonomiku 



   

 

  29 

 

Ministerstvo životního prostředí – Odbor ochrany vod 
Ministerstvo životního prostředí – Odbor environmentálních rizik a ekologických 
škod 
Ministerstvo životního prostředí – Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a 
integrované prevence 
Ministerstvo životního prostředí – Odbor finančních a dobrovolných nástrojů 
Ministerstvo životního prostředí – Odbor politiky životního prostředí a 
udržitelného rozvoje 
Ministerstvo životního prostředí – Odbor odpadů 
Ministerstvo životního prostředí – Odbor energetiky a ochrany klimatu 
Ministerstvo životního prostředí – Sekce ochrany klimatu 
Sdružení vlastníků obecních, soukromých a církevních lesů ČR 
Státní fond životního prostředí ČR 
Úřad vlády ČR – Odbor rovnosti žen a mužů a Odbor lidských práv a ochrany 
menšin 

Sekretariát Ministerstvo životního prostředí – Odbor fondů EU 

 

Platforma pro přípravu výzev OP ŽP 2021–2027 

Zaměření  Platforma pro přípravu výzev OP ŽP: 

− projednává harmonogram výzev, zejména s ohledem na 
komplementarity a synergie mezi jednotlivými programy 

− projednává obsah plánovaných výzev 

Předseda  Ministerstvo životního prostředí – Odbor fondů EU 

Členové Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Spravedlivá transformace  
Ministerstvo životního prostředí – Modernizační fond 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo zemědělství – ŘO OP Rybářství 
Ministerstvo zemědělství 
Ministerstvo dopravy – ŘO OP Doprava 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Jan Amos Komenský 
Nositelé integrovaných územních investic (ITI)  

Stálí hosté Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky  
Státní fond životního prostředí České republiky 
Ministerstvo životního prostředí – Odbor fondů EU 
Ministerstvo životního prostředí – garant příslušné prioritní osy 
Ministerstvo životního prostředí – Strategie pro Podunají 
Ministerstvo životního prostředí – LIFE  

Sekretariát Ministerstvo životního prostředí – Odbor fondů EU 

 

Tematická pracovní skupina OP ŽP 2021–2027 pro specifický cíl (SC) 1.1 – Podpora 
energetické účinnosti a snižování emisí skleníkových plynů a SC 1.2 – Podpora 
energie z obnovitelných zdrojů v souladu se směrnicí (EU) 2018/2001, včetně kritérií 
udržitelnosti stanovených v uvedené směrnici 
Zaměření Tematické pracovní skupiny OP ŽP 2021–2027 (TPS OP ŽP 2021–2027) se 

podílí zejména na tvorbě strategického zaměření OP ŽP 2021–2027; podílí se 
na nastavení kritérií hodnocení; projednávají výsledky ukončených výzev; 
podílí se na přípravě podkladů pro jednání s EK; zároveň jsou pověřeny 
obdobnými činnostmi v rámci příslušné podporované oblasti v rámci končícího 
OP ŽP 2014–2020. 

Předseda Ministerstvo životního prostředí 

Členové Ministerstvo životního prostředí 
Státní fond životního prostředí  
Zelený kruh 
Asociace krajů ČR 
Svaz měst a obcí ČR 



   

 

  30 

 

Asociace podniků topenářské techniky 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Šance pro budovy 
Komora OZE 
TZB-info 
Univerzitní centrum energeticky efektivních budov 
Asociace energetických specialistů 

Sekretariát Ministerstvo životního prostředí – Odbor fondů EU 

  

Tematická pracovní skupina OP ŽP 2021–2027 pro SC 1.3 – Podpora přizpůsobení se 

změně klimatu, prevence rizika katastrof a odolnosti vůči nim s přihlédnutím k 

ekosystémovým přístupům (se zaměřením na oblast povodní, sucha a sesuvů) 

Zaměření Tematické pracovní skupiny OP ŽP 2021–2027 (TPS OP ŽP 2021–2027) se 
zejména podílí na tvorbě strategického zaměření OP ŽP 2021–2027; podílí se 
na nastavení kritérií hodnocení; projednávají výsledky ukončených výzev; podílí 
se na přípravě podkladů pro jednání s EK; zároveň jsou pověřeny obdobnými 
činnostmi v rámci příslušné podporované oblasti v rámci končícího OP ŽP 2014–
2020. 

Předseda  Ministerstvo životního prostředí 

Členové Ministerstvo životního prostředí 
Státní fond životního prostředí  
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 

Pozorovatel Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor územního plánování 

Sekretariát Ministerstvo životního prostředí – Odbor fondů EU 

  

Tematická pracovní skupina OP ŽP 2021–2027 pro SC 1.3 – Podpora přizpůsobení se 

změně klimatu, prevence rizika katastrof a odolnosti vůči nim s přihlédnutím k 

ekosystémovým přístupům (se zaměřením na oblast přírodě blízkých opatření) a SC 

1.6 – Posilování ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené 

infrastruktury, a to i v městských oblastech, a snižování všech forem znečištění (se 

zaměřením na oblast biodiverzity) 

Zaměření  Tematické pracovní skupiny OP ŽP 2021–2027 (TPS OP ŽP 2021–2027) se 
zejména podílí na tvorbě strategického zaměření OP ŽP 2021–2027; podílí se 
na nastavení kritérií hodnocení; projednávají výsledky ukončených výzev; podílí 
se na přípravě podkladů pro jednání s EK; zároveň jsou pověřeny obdobnými 
činnostmi v rámci příslušné podporované oblasti v rámci končícího OP ŽP 2014–
2020. 

Předseda  Ministerstvo životního prostředí 

Členové Ministerstvo životního prostředí 
Státní fond životního prostředí  
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
Ministerstvo zemědělství 

Pozorovatel Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor územního plánování 

Sekretariát Ministerstvo životního prostředí – Odbor fondů EU 

  

Tematická pracovní skupina OP ŽP 2021–2027 pro SC 1.3 – Podpora přizpůsobení se 

změně klimatu, prevence rizika katastrof a odolnosti vůči nim s přihlédnutím k 

ekosystémovým přístupům (se zaměřením na oblast EVVO) 

Zaměření  Tematické pracovní skupiny OP ŽP 2021–2027 (TPS OP ŽP 2021–2027) se 
zejména podílí na tvorbě strategického zaměření OP ŽP 2021–2027; podílí se 
na nastavení kritérií hodnocení; projednávají výsledky ukončených výzev; podílí 
se na přípravě podkladů pro jednání s EK; zároveň jsou pověřeny obdobnými 
činnostmi v rámci příslušné podporované oblasti v rámci končícího OP ŽP 2014–
2020. 



   

 

  31 

 

Předseda  Ministerstvo životního prostředí 

Členové Ministerstvo životního prostředí 
Státní fond životního prostředí  
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Pozorovatel Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor územního plánování 

Sekretariát Ministerstvo životního prostředí – Odbor fondů EU 

  

Tematická pracovní skupina OP ŽP 2021–2027 pro SC 1.4 - Podpora přístupu k vodě 

a udržitelného hospodaření s vodou 

Zaměření  Tematické pracovní skupiny OP ŽP 2021–2027 (TPS OP ŽP 2021–2027) se 
zejména podílí na tvorbě strategického zaměření OP ŽP 2021–2027; podílí se 
na nastavení kritérií hodnocení; projednávají výsledky ukončených výzev; podílí 
se na přípravě podkladů pro jednání s EK; zároveň jsou pověřeny obdobnými 
činnostmi v rámci příslušné podporované oblasti v rámci končícího OP ŽP 2014–
2020. 

Předseda  Ministerstvo životního prostředí 

Členové Ministerstvo životního prostředí 
Státní fond životního prostředí  
Ministerstvo zemědělství 
Povodí Ohře, státní podnik 
Povodí Vltavy, státní podnik 
Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, v. v. i. 

Pozorovatel Ministerstvo zdravotnictví – Odbor ochrany veřejného zdraví 

Sekretariát Ministerstvo životního prostředí – Odbor fondů EU 

  

Tematická pracovní skupina OP ŽP 2021–2027 pro SC 1.5 – Podpora přechodu na 

oběhové hospodářství účinně využívající zdroje 

Zaměření  Tematické pracovní skupiny OP ŽP 2021–2027 (TPS OP ŽP 2021–2027) se 
zejména podílí na tvorbě strategického zaměření OP ŽP 2021–2027; podílí se 
na nastavení kritérií hodnocení; projednávají výsledky ukončených výzev; podílí 
se na přípravě podkladů pro jednání s EK; zároveň jsou pověřeny obdobnými 
činnostmi v rámci příslušné podporované oblasti v rámci končícího OP ŽP 2014–
2020. 

Předseda  Ministerstvo životního prostředí 

Členové Ministerstvo životního prostředí 
Státní fond životního prostředí  
Ředitelství České inspekce životního prostředí 
CENIA, české informační agentury životního prostředí 
Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Ministerstvo zemědělství 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, v. v. i.  
Institut Cirkulární ekonomiky (INCIEN) 
Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR (SOVAK) 
Teplárenské sdružení ČR 
Česká asociace odpadového hospodářství 
Česká asociace oběhového hospodářství 

Sekretariát Ministerstvo životního prostředí – Odbor fondů EU 

  

Tematická pracovní skupina OP ŽP 2021–2027 pro SC 1.6 – Posilování ochrany a 

zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury, a to i v městských 

oblastech, a snižování všech forem znečištění (se zaměřením na oblast ochrany 

ovzduší) 

Zaměření  Tematické pracovní skupiny OP ŽP 2021–2027 (TPS OP ŽP 2021–2027) se 
zejména podílí na tvorbě strategického zaměření OP ŽP 2021–2027; podílí se 
na nastavení kritérií hodnocení; projednávají výsledky ukončených výzev; podílí 



   

 

  32 

 

se na přípravě podkladů pro jednání s EK; zároveň jsou pověřeny obdobnými 
činnostmi v rámci příslušné podporované oblasti v rámci končícího OP ŽP 2014–
2020. 

Předseda  Ministerstvo životního prostředí 

Členové Ministerstvo životního prostředí 
Státní fond životního prostředí  
Státní zdravotní ústav 
Zelený kruh 
Asociace krajů ČR 
Svaz měst a obcí ČR 
Svaz průmyslu a dopravy ČR 
odborný expert 

Pozorovatel Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor územního plánování 

Sekretariát Ministerstvo životního prostředí – Odbor fondů EU 

  

Tematická pracovní skupina OP ŽP 2021–2027 pro SC 1.6 – Posilování ochrany a 

zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury, a to i v městských 

oblastech, a snižování všech forem znečištění (se zaměřením na oblast sanací) a SC 

1.3 Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika katastrof a odolnosti vůči 

nim s přihlédnutím k ekosystémovým přístupům (se zaměřením na oblast prevence a 

řízení antropogenních rizik) 

Zaměření  Tematické pracovní skupiny OP ŽP 2021–2027 (TPS OP ŽP 2021–2027) se 
zejména podílí na tvorbě strategického zaměření OP ŽP 2021–2027; podílí se 
na nastavení kritérií hodnocení; projednávají výsledky ukončených výzev; podílí 
se na přípravě podkladů pro jednání s EK; zároveň jsou pověřeny obdobnými 
činnostmi v rámci příslušné podporované oblasti v rámci končícího OP ŽP 2014–
2020. 

Předseda  Ministerstvo životního prostředí 

Členové Ministerstvo životního prostředí 
Státní fond životního prostředí  
Ředitelství České inspekce životního prostředí 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
Asociace sanačních společností, z. s. 

Pozorovatel Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor územního plánování 

Sekretariát Ministerstvo životního prostředí – Odbor fondů EU 

 

 

  



   

 

  33 

 

Operační program Spravedlivá transformace (OP ST) 

Monitorovací výbor OP ST (MV OP ST) 2021–2027  

Předseda  Ministerstvo životního prostředí – Sekce ekonomiky životního prostředí 

Členové Agentura pro podporu podnikání a investic Czechinvest 
Akademie věd ČR 
Asociace malých a středních podniků 
Asociace výzkumných organizací 
Česká bankovní asociace 
Česká konference rektorů 
Česká rada dětí a mládeže 
Českomoravská konference odborových svazů 
Hospodářská komora 
Karlovarský kraj 
Komora obnovitelných zdrojů energie 
Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů 
Ministerstvo financí – PO 
Ministerstvo kultury 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO PO Zaměstnanost 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – Sekce zaměstnanosti 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Agentura pro sociální začleňování 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Oddělení ohrožených území a regionů 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Jan Amos Komenský 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Odbor řízení OP 
Ministerstvo životního prostředí – Odbor podpory transformace na 
nízkouhlíkovou ekonomiku 
Ministerstvo životního prostředí – Oddělení spravedlivé transformace 
Moravskoslezský kraj 
Národní síť MAS 
Nositelé integrovaných územních investic 
Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR – podvýbor pro regiony v transformaci 
Senát Parlamentu ČR – podvýbor pro regiony v transformaci 
Sdružení místních samospráv 
Státní fond životního prostředí ČR 
Svaz měst a obcí 
Svaz moderní energetiky 
Svaz průmyslu a dopravy ČR 
Ústecký kraj 
Úřad vlády ČR – Odbor rovnosti žen a mužů  
Úřad vlády ČR – Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
Rada vlády pro nestátní a neziskové organizace  

Stálí hosté, 
pozorovatelé a 
poradci 

Evropská komise 
Ministerstvo financí – AO 
Evropská investiční banka 
Hospodářská a sociální rada Ústeckého kraje, z.s. 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor územního plánování 
Ministerstvo životního prostředí – Odbor rozpočtu 
Ministerstvo životního prostředí – Odbor fondů EU 
Ministerstvo životního prostředí – Sekce ochrany klimatu 
Národní rozvojová banka 
Technologická agentura ČR 

Sekretariát Ministerstvo životního prostředí – Odbor fondů EU 

 

Tematická pracovní skupina Podnikání 
Zaměření  Tematické pracovní skupiny vykonávají zejména následující činnosti: 



   

 

  34 

 

– projednávají harmonogram výzev na daný rok a změny harmonogramu, 
u nichž je potřeba jejich souhlas; 

– projednávají obsah plánovaných výzev (včetně doplňkových vazeb) a 
změny výzev, u nichž je potřeba souhlas tematické pracovní skupiny; 

– připravují odborná stanoviska a expertízy k tématu pracovní skupiny. 

Předseda Ministerstvo životního prostředí 

Členové Agentura CzechInvest 
Asociace MSP a živnostníků 
Česká bankovní asociace 
Česká rada dětí a mládeže 
Hospodářská komora 
Inovační centrum Ústeckého kraje 
ITI – Integrated Territorial Investment 
Karlovarská agentura rozvoje podnikání 
Karlovarský kraj 
Ministerstvo kultury 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Oddělení ohrožených území a regionů 
Ministerstvo průmyslu a obchodu  
Ministerstvo životního prostředí 
Moravskoslezské inovační centrum 
Moravskoslezský kraj 
Národní rozvojová banka 
Národní síť MAS 
Státní fond životního prostředí  
Svaz průmyslu a dopravy 
Ústecký kraj 

Sekretariát Ministerstvo životního prostředí 

 

Tematická pracovní skupina Výzkum a inovace 

Zaměření  Tematické pracovní skupiny vykonávají zejména následující činnosti: 
– projednávají harmonogram výzev na daný rok a změny harmonogramu, 

u nichž je potřeba jejich souhlas; 
– projednávají obsah plánovaných výzev (včetně doplňkových vazeb) a 

změny výzev, u nichž je potřeba souhlas tematické pracovní skupiny; 
– připravují odborná stanoviska a expertízy k tématu pracovní skupiny. 

Předseda  Ministerstvo životního prostředí 

Členové dosud nebylo formálně schváleno členství v pracovní skupině 

Sekretariát Ministerstvo životního prostředí 

  

Tematická pracovní skupina Digitalizace 

Zaměření  Tematické pracovní skupiny vykonávají zejména následující činnosti: 

− projednávají harmonogram výzev na daný rok a změny harmonogramu, 
u nichž je potřeba jejich souhlas; 

– projednávají obsah plánovaných výzev (včetně doplňkových vazeb) a 
změny výzev, u nichž je potřeba souhlas tematické pracovní skupiny; 

– připravují odborná stanoviska a expertízy k tématu pracovní skupiny. 

Předseda  Ministerstvo životního prostředí 

Členové Agentura CzechInvest 
ITI – Integrated Territorial Investment 
Karlovarský kraj 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Oddělení ohrožených území a regionů 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Technologie a aplikace pro 
konkurence schopnost  
Ministerstvo životního prostředí 
Moravskoslezský kraj 



   

 

  35 

 

Národní síť MAS 
Státní fond životního prostředí  
Ústecký kraj 

Sekretariát Ministerstvo životního prostředí 

  

Tematická pracovní skupina Čistá energie 

Zaměření  Tematické pracovní skupiny vykonávají zejména následující činnosti: 
– projednávají harmonogram výzev na daný rok a změny harmonogramu, 

u nichž je potřeba jejich souhlas; 
– projednávají obsah plánovaných výzev (včetně doplňkových vazeb) a 

změny výzev, u nichž je potřeba souhlas tematické pracovní skupiny; 
– připravují odborná stanoviska a expertízy k tématu pracovní skupiny. 

Předseda  Státní fond životního prostředí  

Členové Česká rada dětí a mládeže  
Hnutí DUHA 
Karlovarský kraj 
Ministerstvo pro místní rozvoj  
Ministerstvo pro místní rozvoj – Oddělení ohrožených území a regionů 
Ministerstvo průmyslu a obchodu  
Ministerstvo životního prostředí 
Moravskoslezský kraj 
Národní síť MAS 
Státní fond životního prostředí  
Ústecký kraj 

Sekretariát Státní fond životního prostředí  

  

Tematická pracovní skupina Oběhové hospodářství 

Zaměření  Tematické pracovní skupiny vykonávají zejména následující činnosti: 
– projednávají harmonogram výzev na daný rok a změny harmonogramu, 

u nichž je potřeba jejich souhlas; 
– projednávají obsah plánovaných výzev (včetně doplňkových vazeb) a 

změny výzev, u nichž je potřeba souhlas tematické pracovní skupiny; 
– připravují odborná stanoviska a expertízy k tématu pracovní skupiny. 

Předseda  Státní fond životního prostředí  

Členové Hnutí DUHA 
ITI – Integrated Territorial Investment 
Karlovarský kraj 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Oddělení ohrožených území a regionů  
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo životního prostředí 
Moravskoslezský kraj 
Národní síť MAS 
Státní fond životního prostředí  
Ústecký kraj 

Sekretariát Státní fond životního prostředí  

  

Tematická pracovní skupina Obnova území 

Zaměření  Tematické pracovní skupiny vykonávají zejména následující činnosti: 
– projednávají harmonogram výzev na daný rok a změny harmonogramu, 

u nichž je potřeba jejich souhlas; 
– projednávají obsah plánovaných výzev (včetně doplňkových vazeb) a 

změny výzev, u nichž je potřeba souhlas tematické pracovní skupiny; 
– připravují odborná stanoviska a expertízy k tématu pracovní skupiny. 

Předseda  Ministerstvo životního prostředí 



   

 

  36 

 

Členové Agentura CzechInvest 
Česká rada dětí a mládeže 
ITI – Integrated Territorial Investment 
Karlovarský kraj 
Ministerstvo dopravy 
Ministerstvo kultury 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Oddělení ohrožených území a regionů 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Sekce strategií a analýz regionální politiky a 
politiky bydlení 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo životního prostředí 
Moravskoslezský kraj 
Národní síť MAS 
Nestátní neziskové organizace 
Státní fond životního prostředí  
Ústecký kraj 
Pozorovatelé: 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor územního plánování 

Sekretariát Ministerstvo životního prostředí 

  

Tematická pracovní skupina Trh práce 

Zaměření  Tematické pracovní skupiny vykonávají zejména následující činnosti: 
– projednávají harmonogram výzev na daný rok a změny harmonogramu, 

u nichž je potřeba jejich souhlas; 
– projednávají obsah plánovaných výzev (včetně doplňkových vazeb) a 

změny výzev, u nichž je potřeba souhlas tematické pracovní skupiny; 
– připravují odborná stanoviska a expertízy k tématu pracovní skupiny. 

Předseda  Ministerstvo životního prostředí 

Členové Agentura CzechInvest 
ITI – Integrated Territorial Investment 
Karlovarský kraj 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Oddělení ohrožených území a regionů 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – OPZ+ 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – věcná sekce 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo životního prostředí 
Moravskoslezský kraj 
Národní síť MAS 
Nestátní neziskové organizace 
Státní fond životního prostředí  
Ústecký kraj 
Úřad práce 
Externí expert – Ostravská univerzita 
Agentura pro sociální začleňování 

Sekretariát Ministerstvo životního prostředí 

  

Tematická pracovní skupina Školství 

Zaměření  Tematické pracovní skupiny vykonávají zejména následující činnosti: 
– projednávají harmonogram výzev na daný rok a změny harmonogramu, 

u nichž je potřeba jejich souhlas; 
– projednávají obsah plánovaných výzev (včetně doplňkových vazeb) a 

změny výzev, u nichž je potřeba souhlas tematické pracovní skupiny; 
– připravují odborná stanoviska a expertízy k tématu pracovní skupiny. 



   

 

  37 

 

Předseda  Ministerstvo životního prostředí 

Členové Česká rada dětí a mládeže 
ITI – Integrated Territorial Investment 
Karlovarský kraj 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Oddělení ohrožených území a regionů 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Ministerstvo životního prostředí 
Moravskoslezský kraj 
Národní síť MAS 
Nestátní neziskové organizace 
Státní fond životního prostředí  
Ústecký kraj 

Sekretariát Ministerstvo životního prostředí 

 

Tematická pracovní skupina Strategické projekty 

Zaměření  Tematické pracovní skupiny vykonávají zejména následující činnosti: 
– projednávají harmonogram výzev na daný rok a změny harmonogramu, 

u nichž je potřeba jejich souhlas; 
– projednávají obsah plánovaných výzev (včetně doplňkových vazeb) a 

změny výzev, u nichž je potřeba souhlas tematické pracovní skupiny; 
– připravují odborná stanoviska a expertízy k tématu pracovní skupiny. 

Předseda  Státní fond životního prostředí 

Členové Agentura CzechInvest 
Česká rada dětí a mládeže 
Karlovarský kraj 
Ministerstvo kultury 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Oddělení ohrožených území a regionů 
Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Ministerstvo životního prostředí 
Moravskoslezský kraj 
Nestátní neziskové organizace (Centrum pro dopravu a energetiku) 
Státní fond životního prostředí  
Ústecký kraj 
Úřad vlády – rada vlády pro nestátní neziskové organizace 

Sekretariát Státní fond životního prostředí 

 

 

  



   

 

  38 

 

Operační program Zaměstnanost plus (OP Z+) 

Monitorovací výbor OP Z+ (MV OP Z+) 

Předseda  Ministerstvo práce a sociálních věcí (MPSV) – Sekce 8 (evropských fondů a 
mezinárodní spolupráce) 

Místopředseda MPSV – ŘO OP Z+, Odbor řízení programů ESF 

Členové Ministerstvo práce a sociálních věcí – Sekce rodinné politiky a sociálních služeb 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – Sekce zaměstnanosti 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Jan Amos Komenský 
Ministerstvo zdravotnictví  
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor pro sociální začleňování (Agentura) 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo financí – PO 
Ministerstvo životního prostředí 
Asociace krajů ČR 
Svaz měst a obcí ČR 
Sdružení místních samospráv 
Národní síť Místních akčních skupin ČR 
Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů 
Svaz průmyslu a dopravy ČR 
Českomoravská konfederace odborových svazů 
Asociace samostatných odborů 
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace (2 zástupci)  
Rada vlády pro rovnost žen a mužů 
Zástupce za romskou menšinu (nominace z Rady vlády pro záležitosti romské 
menšiny) 
Česká biskupská konference 
Česká federace potravinových bank 
Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR 
Platforma pro sociální bydlení 
Konsorcium nevládních organizací pracujících s migranty v ČR  

Pozorovatelé, 

stálí hosté 

Evropská komise (DG EMPL), 3 zástupci 

Ministerstvo financí ČR – AO 
Úřad vlády ČR – Rada vlády pro lidská práva 
Úřad vlády ČR – Odbor věcných politik EU 
Magistrát hl. města Prahy 

Sekretariát Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor řízení programů ESF 

 

Programové partnerství pro zaměstnanost a adaptabilitu  

Zaměření Platforma pro Prioritu 1 OPZ+ - Budoucnost práce; specifický cíl (SC) 1.1 
(podpora uplatnění na trhu práce pro všechny uchazeče o zaměstnání, kteří mají 
problém práci najít nebo si ji udržet), SC 1.3 (přizpůsobení pracovníků, podniků 
a podnikatelů změnám, aktivní a zdravé stárnutí, zdravé pracovní prostředí) a 
SC 1.4 (modernizace institucí a služeb trhu práce s cílem posoudit a předvídat 
potřeby dovedností a zajištění podpory při vytváření souladu mezi nabídkou a 
poptávkou na trhu práce). 

Předseda  Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor realizace programů ESF – 
zaměstnanost a adaptabilita (ŘO OP Z+)  

Členové Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost+, Odbor realizace 
programů ESF – zaměstnanost a adaptabilita 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost+, Odbor řízení 
programů ESF, Oddělení metodiky a koordinace  
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost+, Oddělení 
evaluací  
Ministerstvo práce a sociálních věcí – Sekce zaměstnanosti 

Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor rodinné politiky, ochrany dětí a 
sociálního začleňování 
Úřad práce ČR 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 



   

 

  39 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor pro sociální začleňování (Agentura) 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Jan Amos Komenský 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – OP Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost  
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Odbor středního, vyššího 
odborného a dalšího vzdělávání 
Ministerstvo životního prostředí – OP Spravedlivá transformace  
Ministerstvo zemědělství – Strategický plán společné zemědělské politiky 
Asociace krajů ČR 
Svaz průmyslu a dopravy ČR 
Hospodářská komora ČR 
Pakty zaměstnanosti 
Asociace nestátních neziskových organizací 
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace  
Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů 
Českomoravská konfederace odborových svazů 
Asociace samostatných odborů 
Unie zaměstnavatelských svazů ČR 
Česká biskupská konference  

Stálí hosté Ministerstvo pro místní rozvoj – Oddělení ohrožených území a regionů 
Evropská komise (DG EMPL) 

Sekretariát Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor realizace programů ESF – 
zaměstnanost a adaptabilita                       

 

Programové partnerství pro rovnost žen a mužů 

Zaměření  Platforma pro Prioritu 1 OPZ+ - Budoucnost práce, SC 1.2 (prosazování 
genderově vyvážené účasti na trhu práce, rovných pracovních podmínek a lepší 
rovnováhy mezi prací a osobním životem, přístup k cenově dostupné péči o děti 
a péči o závislé osoby). 

Předseda  Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor realizace programů ESF – veřejná 
správa, sociální inovace a rovné příležitosti (ŘO OP Zaměstnanost+) 

Členové Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost+, Odbor realizace 
programů ESF – veřejná správa, sociální inovace a rovné příležitosti  
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost+, Odbor řízení 
programů ESF, Oddělení metodiky a koordinace 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost+, Oddělení 
evaluací  
Ministerstvo práce a sociálních věcí – Sekce rodinné politiky a sociálních služeb  
Ministerstvo práce a sociálních věcí – Sekce zaměstnanosti 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Jan Amos Komenský 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK  
Svaz měst a obcí ČR 
Sdružení místních samospráv 
Unie zaměstnavatelských svazů ČR 
Českomoravská konfederace odborových svazů 
Sociologický ústav AV ČR 
Úřad vlády ČR – sekretariát Rady vlády pro rovnost žen a mužů  
Česká ženská lobby 
Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR 

Stálí hosté  Evropská komise (DG EMPL) 

Sekretariát Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor realizace programů ESF – veřejná 
správa, sociální inovace a rovné příležitosti 

 

Programové partnerství pro začleňování, přístup ke službám a materiální pomoc 

Zaměření  Platforma pro Prioritu 2 OPZ+ - Sociální začleňování, SC 2.1 (posilování 
aktivního začleňování), SC 2.2 (zvyšování kvality a dostupnosti poskytovaných 
sociálních a zdravotních služeb, služeb v oblasti bydlení, podpora 
deinstitucionalizace služeb), SC 2.3 (socioekonomická integrace 
marginalizovaných komunit, jako jsou Romové) a pro Prioritu 4 - Materiální 



   

 

  40 

 

pomoc nejchudším osobám, SC 4.1 (potravinová a základní materiální pomoc 
nejchudším osobám, včetně dětí a zajištění doprovodných opatření na podporu 
jejich sociálního začleňování).  

Předseda  Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor realizace programů ESF – sociální 
začleňování (ŘO OPZ+) 

Členové Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost+, Odbor realizace 
programů ESF – sociální začleňování  
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost+, Odbor řízení 
programů ESF, Oddělení metodiky a koordinace 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost+, Oddělení 
evaluací  
Ministerstvo práce a sociálních věcí – Sekce rodinné politiky a sociálních služeb 
(2 zástupci) 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – Sekce zaměstnanosti 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor sociální integrace 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor pro sociální začleňování (Agentura) 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK  
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Jan Amos Komenský 
Ministerstvo zdravotnictví  
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace  
Národní síť MAS ČR 
Rada vlády ČR pro záležitosti romské menšiny (občanský člen) 
Komise Rady Asociace krajů ČR  
Svaz měst a obcí ČR 
Česká biskupská konference 
Asociace poskytovatelů sociálních služeb  
Profesní komora sociálních pracovníků 
Platforma pro sociální bydlení 
Konsorcium nevládních organizací pracujících s migranty 
Tematická síť pro sociální ekonomiku (TESSEA ČR)  
Úřad vlády ČR – Odbor rovnosti žen a mužů 

Stálí hosté  Evropská komise (DG EMPL) 

Sekretariát Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor realizace programů ESF – 
sociální začleňování  

 

Programové partnerství pro sociální inovace 

Zaměření  Platforma pro Prioritu 3 OPZ+ - Sociální inovace; SC 3.1 (podpora inovativních 
řešení v oblastech sociálního začleňování, zaměstnanosti, rovných příležitostí i 
fungování organizací). 

Předseda  Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor realizace programů ESF – veřejná 
správa sociální inovace a rovné příležitosti (ŘO OPZ+) 

Členové Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost+, Odbor realizace 
programů ESF – veřejná správa, sociální inovace a rovné příležitosti 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost+, Odbor řízení 
programů ESF, Oddělení metodiky a koordinace 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost+, Oddělení 
evaluací  
Ministerstvo práce a sociálních věcí – Sekce rodinné politiky a sociálních služeb 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – Sekce zaměstnanosti 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor sociální integrace 
Úřad práce ČR 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor pro sociální začleňování (Agentura) 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Odbor regionálního školství 
Technologická agentura ČR 
Pardubický kraj  
Univerzita Hradec Králové 
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace  
Úřad vlády ČR – Odbor rovnosti žen a mužů 



   

 

  41 

 

Stálí hosté  Evropská komise (DG EMPL) 

Sekretariát Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor realizace programů ESF – veřejná 
správa, sociální inovace a rovné příležitosti 

  



   

 

  42 

 

Integrovaný regionální operační program (IROP 2021-2027) 

Monitorovací výbor IROP (MV IROP 2021-2027) 

Předseda  Ministerstvo pro místní rozvoj – Sekce evropských a národních programů 

Členové Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK  
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor cestovního ruchu 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Sekce strategií a analýz regionální politiky 
a politiky bydlení  
Centrum pro regionální rozvoj České republiky 
Ministerstvo financí – PO 
Ministerstvo životního prostředí  
Ministerstvo průmyslu a obchodu  
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
Ministerstvo práce a sociálních věcí  
Ministerstvo zdravotnictví  
Ministerstvo vnitra  
Ministerstvo kultury  
Ministerstvo zemědělství  
Ministerstvo dopravy  
Magistrát hl. m. Prahy 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor pro sociální začleňování 
Svaz měst a obcí ČR 
Integrované územní investice (ITI) 
Asociace krajů ČR – zdravotnictví 
Asociace krajů ČR – sociální služby 
Asociace krajů ČR – doprava  
Asociace krajů ČR – školství 
Asociace krajů ČR – eGovernment 
Národní síť Místních akčních skupin ČR 
Sdružení místních samospráv ČR 
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace  
Česká biskupská konference  
Asociace nestátních neziskových organizací v ČR  
Hospodářská komora ČR 
Úřad vlády – Odbor rovnosti žen a mužů 
Národní rada osob se zdravotním postižením ČR 
Šance pro budovy 
Agentura ochrany přírody a krajiny 
Spolek pro obnovu venkova ČR 
Digitální a informační agentura 

Stálí hosté, 
pozorovatelé a 
poradci 

Ministerstvo financí – AO  
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor evropské územní spolupráce 
Úřad vlády ČR – Listina základních práv EU – Odbor lidských práv a ochrany 
menšin 
Úřad vlády ČR – Sekce pro evropské záležitosti  
EK – DG REGIO 
EK – DG EMPL 
Integrované územní investice (ITI) 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 

 

Pracovní tým „Regionální doprava a městská mobilita“ 

Zaměření  Podklady k jednání PT IROP jsou následujícího charakteru: 

– návrh dílčího harmonogramu výzev; 

– návrhy obsahu výzev (alokace, parametry); 

– hodnotící kritéria a systém hodnocení; 

– Specifická pravidla pro žadatele a příjemce, včetně příloh; 



   

 

  43 

 

– návrhy změn programového dokumentu v příslušných relevantních 

částech; 

– návrhy dalších relevantních dokumentů.  

Předseda vedoucí Oddělení řízení Odboru ŘO IROP 

Členové Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP – Oddělení implementace 
integrovaných nástrojů 
Centrum pro regionální rozvoj ČR   
Ministerstvo dopravy   
Asociace krajů ČR   
Centrum dopravního výzkumu   
Sdružení pro dopravní telematiku  
Svaz měst a obcí ČR 
Sdružení místních samospráv ČR 
Národní síť MAS 
Sdružení dopravních podniků ČR 
Ministerstvo životního prostředí  
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 

 

Pracovní tým „Integrovaný záchranný systém“ 

Zaměření  Podklady k jednání PT IROP jsou následujícího charakteru: 

– návrh dílčího harmonogramu výzev; 

– návrhy obsahu výzev (alokace, parametry); 

– hodnotící kritéria a systém hodnocení; 

– Specifická pravidla pro žadatele a příjemce, včetně příloh; 

– návrhy změn programového dokumentu v příslušných relevantních 

částech; 

– návrhy dalších relevantních dokumentů.   
Předseda vedoucí Oddělení řízení Odboru ŘO IROP 

Členové ŘO IROP – Oddělení implementace integrovaných nástrojů 
Centrum pro regionální rozvoj ČR   
Ministerstvo vnitra  
Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru  
Policejní prezidium Policie ČR  
Asociace záchranných zdravotních služeb ČR 
Asociace krajů ČR 
Ministerstvo životního prostředí 
Svaz měst a obcí ČR 
Sdružení místních samospráv ČR 
Národní síť MAS 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK  
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 

 

Pracovní tým „Sociální infrastruktura“ 

Zaměření  Podklady k jednání PT IROP jsou následujícího charakteru: 

– návrh dílčího harmonogramu výzev; 

– návrhy obsahu výzev (alokace, parametry); 

– hodnotící kritéria a systém hodnocení; 

– Specifická pravidla pro žadatele a příjemce, včetně příloh; 

– návrhy změn programového dokumentu v příslušných relevantních 

částech; 

– návrhy dalších relevantních dokumentů.   
Předseda vedoucí Oddělení řízení Odboru ŘO IROP 



   

 

  44 

 

Členové Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP – Oddělení implementace 
integrovaných nástrojů 
Centrum pro regionální rozvoj ČR   
Ministerstvo pro místní rozvoj – Sekce strategií a analýz regionální politiky a 
politiky bydlení 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor pro sociální začleňování 
Ministerstvo práce a sociálních věcí  
Ministerstvo zdravotnictví – Rada vlády pro duševní zdraví 
Asociace krajů ČR  
Česká biskupská konference 
Asociace poskytovatelů sociálních služeb 
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace 
Asociace nestátních neziskových organizací ČR 
Sdružení místních samospráv ČR 
Svaz měst a obcí ČR 
Státní fond podpory investic 
RomanoNet 
Národní orgán pro koordinaci 
JDI – Jednota pro deinstitucionalizaci 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 

 

Pracovní tým „Zdravotnictví“ 

Zaměření  Podklady k jednání PT IROP jsou následujícího charakteru: 

– návrh dílčího harmonogramu výzev; 

– návrhy obsahu výzev (alokace, parametry); 

– hodnotící kritéria a systém hodnocení; 

– Specifická pravidla pro žadatele a příjemce, včetně příloh; 

– návrhy změn programového dokumentu v příslušných relevantních 

částech; 

– návrhy dalších relevantních dokumentů.   
Předseda vedoucí Oddělení řízení Odboru ŘO IROP 

Členové Centrum pro regionální rozvoj ČR   
Ministerstvo zdravotnictví  
Asociace krajů ČR  
Česká biskupská konference 
Svaz měst a obcí ČR 
Sdružení místních samospráv ČR 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK  
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 

 

Pracovní tým „Vzdělávací infrastruktura“ 

Zaměření  Podklady k jednání PT IROP jsou následujícího charakteru: 

– návrh dílčího harmonogramu výzev; 

– návrhy obsahu výzev (alokace, parametry); 

– hodnotící kritéria a systém hodnocení; 

– Specifická pravidla pro žadatele a příjemce, včetně příloh; 

– návrhy změn programového dokumentu v příslušných relevantních 

částech; 

– návrhy dalších relevantních dokumentů.   
Předseda vedoucí Oddělení řízení Odboru ŘO IROP 

Členové ŘO IROP – Oddělení implementace integrovaných nástrojů 
Centrum pro regionální rozvoj ČR   
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Jan Amos Komenský 
Ministerstvo práce a sociálních věcí  



   

 

  45 

 

Ministerstvo pro místí rozvoj – Odbor pro sociální začleňování 
Asociace krajů ČR  
Svaz měst a obcí ČR 
Sdružení místních samospráv ČR 
Národní síť MAS 
RomanoNet 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace  

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 

 

Pracovní tým „Zelená infrastruktura“ 

Zaměření  Podklady k jednání PT IROP jsou následujícího charakteru: 

– návrh dílčího harmonogramu výzev; 

– návrhy obsahu výzev (alokace, parametry); 

– hodnotící kritéria a systém hodnocení; 

– Specifická pravidla pro žadatele a příjemce, včetně příloh; 

– návrhy změn programového dokumentu v příslušných relevantních 

částech; 

– návrhy dalších relevantních dokumentů.   
Předseda vedoucí Oddělení řízení Odboru ŘO IROP 

Členové ŘO IROP – Oddělení implementace integrovaných nástrojů 
Centrum pro regionální rozvoj ČR   
Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu 
Svaz měst a obcí ČR 
Sdružení místních samospráv ČR 
Národní síť MAS 
Česká komora architektů 
Ministerstvo životního prostředí 
Státní fond podpory investic 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor územního plánování 
Agentura pro ochranu přírody a krajiny ČR 
Státní fond životního prostředí ČR 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK  
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 

 

Pracovní tým „Kulturní dědictví a cestovní ruch“ 

Zaměření  Podklady k jednání PT IROP jsou následujícího charakteru: 

– návrh dílčího harmonogramu výzev; 

– návrhy obsahu výzev (alokace, parametry); 

– hodnotící kritéria a systém hodnocení; 

– Specifická pravidla pro žadatele a příjemce, včetně příloh; 

– návrhy změn programového dokumentu v příslušných relevantních 

částech; 

– návrhy dalších relevantních dokumentů.   
Předseda vedoucí Oddělení řízení Odboru ŘO IROP 

Členové Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP – Oddělení implementace 
integrovaných nástrojů  
Centrum pro regionální rozvoj ČR   
Ministerstvo kultury  
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor cestovního ruchu 
Svaz měst a obcí ČR 
Sdružení místních samospráv ČR 
Národní síť MAS 
Asociace krajů ČR 
Česká biskupská konference 



   

 

  46 

 

Program rozvoje venkova 
Ministerstvo životního prostředí  
Klub českých turistů 
Národní památkový ústav 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace  

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 

 

Pracovní tým „eGovernment a kybernetická bezpečnost“ 

Zaměření  Podklady k jednání PT IROP jsou následujícího charakteru: 

– návrh dílčího harmonogramu výzev; 

– návrhy obsahu výzev (alokace, parametry); 

– hodnotící kritéria a systém hodnocení; 

– Specifická pravidla pro žadatele a příjemce, včetně příloh; 

– návrhy změn programového dokumentu v příslušných relevantních 

částech; 

– návrhy dalších relevantních dokumentů.   
Předseda vedoucí Oddělení řízení Odboru ŘO IROP 

Členové ŘO IROP – Oddělení implementace integrovaných nástrojů 
Centrum pro regionální rozvoj ČR   
Ministerstvo vnitra  
Asociace krajů ČR 
Svaz měst a obcí – KISMO 
Sdružení místních samospráv ČR 
Ministerstvo práce a sociálních věcí  
Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 

 

Pracovní tým „Integrované nástroje“ 

Zaměření  Podklady k jednání PT IROP jsou následujícího charakteru: 

– návrh dílčího harmonogramu výzev IROP; 

– návrhy alokace výzev (včetně případných limitů); 

–  systém hodnocení integrovaných strategií; 

– plnění finančních plánů a plánů indikátorů 

– návrhy změn programového dokumentu v příslušných relevantních 

částech; 

– návrhy dalších relevantních dokumentů.   
Předseda vedoucí Oddělení implementace integrovaných nástrojů Odboru ŘO IROP 

Členové Centrum pro regionální rozvoj ČR   
Ministerstvo pro místní rozvoj – Sekce strategií a analýz regionální politiky a 
politiky bydlení 
Nositel ITI 
Národní síť MAS 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO OP Technická pomoc 
Ministerstvo zemědělství – ŘO Program rozvoje venkova 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK  
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 

  



   

 

  47 

 

Operační program Technická pomoc 2021–2027 (OP TP) 

Monitorovací výbor OP TP 2021–2027 (MV OP TP)  

Předseda  Ministerstvo pro místní rozvoj – Vrchní ředitel S2  

Členové Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO OP Technická pomoc 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo financí – PO 
Ministerstvo vnitra 
Asociace krajů ČR 
Svaz měst a obcí ČR 
NNO  
NS MAS 

Pozorovatel a 
poradce 

Ministerstvo financí – AO (pozorovatel) 
Evropská komise (poradce) 

 
  



   

 

  48 

 

Operační program Rybářství (OP R) 

Monitorovací výbor OP R 2021–2027 (MV OP R 2021–2027) 

Předseda  Ministerstvo zemědělství 

Členové Ministerstvo zemědělství  
Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Ministerstvo financí – PO 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Ministerstvo životního prostředí 
subjekty reprezentující akvakulturu 
univerzity a střední školy 
Asociace soukromého zemědělství ČR 
Zprostředkující subjekt (SZIF) 
Agentura ochrany přírody a krajiny 
Svaz měst a obcí 
Agrární komora ČR 
Úřad vlády ČR (Oddělení Evropských programů a fondů, Odbor věcných politik 
EU, Sekce pro evropské záležitosti) 
Jihočeský kraj 

Pozorovatel a 
poradce 

EK DG MARE 
Ministerstvo financí – AO 

Sekretariát Ministerstvo zemědělství – ŘO OP Rybářství 

 

Plánovací komise OP Rybářství pro programové období 2021–2027 

Zaměření  Plánovací komise OP Rybářství projednává Harmonogram výzev a jeho plnění 
v rámci operačního programu. Dále Plánovací komise průběžně sleduje 
a vyhodnocuje pokrok v administraci výzvy a zejména stav, vývoj a předpoklad 
čerpání výzvy na základě dat z projektů v rámci dané výzvy, a to s ohledem na 
věcné a finanční cíle programu. 

Předseda  Ministerstvo zemědělství 

Členové Ministerstvo zemědělství 
Rybářské sdružení ČR 

Český rybářský svaz 

Státní zemědělský intervenční fond 
Česká zemědělská univerzita, Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních 
zdroj 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta rybářství a ochrany vod 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 

Sekretariát Ministerstvo zemědělství – ŘO OP Rybářství 

 

Odborná skupina OP Rybářství – Platforma pro přípravu a implementaci OP Rybářství 
2014+ a 2021+ 
Zaměření  Poradní orgán ŘO pro přípravu a řízení OP Rybářství.  

Předseda  Ministerstvo zemědělství 

Členové Ministerstvo zemědělství  
Ministerstvo financí – PO 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
Ministerstvo životního prostředí 
subjekty reprezentující akvakulturu 
univerzity 
Asociace soukromého zemědělství 
zprostředkující subjekt 
 zástupci drobných chovatelů 
Svaz měst a obcí 
Agrární komora ČR 
Agentura ochrany přírody a krajiny 



   

 

  49 

 

Úřad vlády ČR (Oddělení Evropských programů a fondů, Odbor věcných politik 
EU, Sekce pro evropské záležitosti) 

Sekretariát Ministerstvo zemědělství – ŘO OP Rybářství 

  



   

 

  50 

 

Program Interreg Česko – Polsko  

Monitorovací výbor programu Interreg Česko – Polsko 

Předseda  zástupce členského státu účastnícího se programu  

− úřadujícím předsedou MV je vždy jeden z předsedů národních delegací 

− Řídicí orgán a Národní orgán se střídají v plnění funkce předsedy MV  

Členové Česká delegace: 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor evropské územní spolupráce jako Řídící 
orgán programu 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor cestovního ruchu 
Ministerstvo financí – Odbor Národní fond  
Ministerstvo životního prostředí 
Liberecký kraj 
Královéhradecký kraj 
Pardubický kraj 
Olomoucký kraj 
Moravskoslezský kraj 
Euroregion Nisa 
Euroregion Glacensis 
Euroregion Praděd 
Euroregion Silesia 
Euroregion Těšínské Slezsko 
Euroregion Beskydy 
Asociace nestátních neziskových organizací, jako zástupce nevládních organizací 
v ČR 
Hospodářská komora ČR, jako zástupce hospodářských partnerů 
Polská delegace: 
Ministerstvo fondů a regionální politiky, Odbor územní spolupráce jako Národní 
orgán programu 
Maršálkovský úřad Dolnoslezského vojvodství (Dolnośląskie) 
Maršálkovský úřad Opolského vojvodství (Opolskie) 
Maršálkovský úřad Slezského vojvodství (Śląskie) 
Euroregion Nysa 
Euroregion Glacensis 
Euroregion Pradziad 
Euroregion Silesia 
Euroregion Śląsk Cieszyński 
Euroregion Beskidy 
Evropské seskupení pro územní spolupráci NOVUM 
sociální partneři – věda, vzdělávání a/nebo vysokoškolské vzdělávání 
sociální partneři – odbory 
sociální partneři – zaměstnavatelé 
hospodářští partneři – podnikatelé 
občanská společnost – rovné příležitosti a nediskriminace 
občanská společnost – udržitelný rozvoj/ochrana životního prostředí 

Pozorovatelé Ministerstvo financí ČR jako Auditní orgán programu 
Centrum pro regionální rozvoj České republiky 
Ministerstvo financí Polské republiky, jako orgán spoluodpovědný za audit 
programu 
Dolnoslezský vojvodský úřad 
Opolský vojvodský úřad 
Slezský vojvodský úřad 

Sekretariát Centrum pro regionální rozvoj ČR – společný sekretariát, Olomouc 

 

 

  



   

 

  51 

 

Příloha 2 

Monitorovací výbory a pracovní platformy jednotlivých programů 

2014–2020 

Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK) 

Monitorovací výbor OP PIK (MV OP PIK) 

Předseda  Ministerstvo průmyslu a obchodu – Sekce fondů EU  

Členové Ministerstvo průmyslu a obchodu – Sekce fondů EU 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK  
Ministerstvo financí – PCO  
Ministerstvo životního prostředí  
Ministerstvo práce a sociálních věcí  
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
Ministerstvo zemědělství  
Magistrát hl. města Prahy 
Technologická agentura ČR  
Technologické centrum AV ČR  
Hospodářská komora ČR  
Svaz průmyslu a dopravy ČR  
Úřad vlády ČR – Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
Asociace malých a středních podniků a živnostníků  
Českomoravská konfederace odborových svazů  
Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR 
Úřad vlády ČR – Sekce pro lidská práva  
Svaz měst a obcí ČR  
Asociace krajů ČR  
Národní síť Místních akčních skupin České republiky  
Česká konference rektorů  
Asociace výzkumných organizací  
ICT unie  
Svaz obchodu a cestovního ruchu ČR  
Asociace energetických specialistů, z.s. 
Potravinářská komora ČR 
Zelený kruh – Rada vlády pro nestátní neziskové organizace  
Česká bankovní asociace 
Komora obnovitelných zdrojů energie  

Pozorovatel Ministerstvo financí – AO 
Evropská komise – DG REGIO 
Evropská komise – DG REGIO 

Stálí hosté Agentura pro podnikání a inovace 
Národní rozvojová banka 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor strategií a analýz regionální politiky 
a politiky bydlení 
Ministerstvo zdravotnictví  
Úřad vlády ČR – Sekce pro evropské záležitosti  
Akademická rada AV ČR 
Svaz chemického průmyslu ČR 
Asociace pro evropské fondy 
Sdružení místních samospráv ČR 

Sekretariát Ministerstvo průmyslu a obchodu – Odbor strukturálních fondů 

 

Platforma pro plánování výzev OP PIK 

Zaměření  Platforma pro plánování výzev OP PIK: 

− projednává návrh harmonogramu výzev, znění návrhů jednotlivých 
výzev OP PIK a jejich případné úpravy; 

− projednává a doporučuje aktualizaci harmonogramu výzev OP PIK; 

− projednává a doporučuje k vyhlášení jednotlivé výzvy OP PIK; 



   

 

  52 

 

− projednává a bere na vědomí informaci Řídicího orgánu OP PIK 
o průběhu aktuálních výzev. 

Předseda  Ministerstvo průmyslu a obchodu – Sekce fondů EU  

Členové Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost  
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK  
Ministerstvo pro místní rozvoj – Sekce strategií a analýz regionální politiky 
a politiky bydlení 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Sekce evropských a národních programů – ŘO 
IROP 
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Životní prostředí 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 
Ministerstvo zemědělství – ŘO Program rozvoje venkova, ŘO OP Rybářství 
Ministerstvo dopravy – ŘO OP Doprava 
Ministerstvo kultury 
Magistrát hl. města Prahy – ŘO OP Praha – pól růstu ČR 
Agentura pro podnikání a inovace 
Agentura pro podporu obchodu CzechTrade 
Úřad vlády ČR – Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
Technologické centrum AV ČR 
Technologická agentura ČR 
Národní rozvojová banka 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
Hospodářská komora ČR 
Svaz průmyslu a dopravy ČR 
Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR 
Asociace krajů ČR 
ITI Brno 
ITI Ostrava 
ITI Hradec-Pardubice 
ITI Olomouc 
ITI Plzeň 
Asociace pro evropské fondy  

Stálí hosté Česká bankovní asociace 
Národní klastrová asociace 
Sdružení místních samospráv ČR 
Úřad vlády ČR – Sekce pro evropské záležitosti 

Sekretariát Ministerstvo průmyslu a obchodu – Odbor strukturálních fondů 



   

 

  53 

 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

Monitorovací výbor OP VVV (MV OP VVV) 

Předseda  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce mezinárodních vztahů, EU 
a ESIF – IV 

Členové Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Výzkum, vývoj a vzdělání 
(2 zástupci) 
ITI aglomerace 
Akademie věd ČR (2 zástupci) 
Asociace krajů 
Asociace výzkumných organizací (AVO) 
Asociace vyšších odborných škol (AVOŠ) 
Česká konference rektorů (2 zástupci) 
Českomoravská konfederace odborových svazů 
Hospodářská komora ČR 
Kancelář veřejného ochránce práv (bez nominace) 
Magistrát hlavního města Prahy – ŘO OP Praha – pól růstu ČR 
Ministerstvo financí – PCO 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost  
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK  
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce vysokého školství, vědy 
a výzkumu 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce vzdělávání a mládeže 
Národní síť Místních akčních skupin ČR 
Rada vysokých škol 
Sdružení místních samospráv ČR 
Svaz měst a obcí ČR 
Svaz průmyslu a dopravy ČR 
Technologická agentury ČR 
Úřad vlády ČR – Rada pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI) 
Úřad vlády ČR – Sekce pro lidská práva – Rada vlády pro rovnost žen a mužů 
Úřad vlády ČR – Rada vlády pro záležitosti romské menšiny 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor pro sociální začleňování 
Česká rada dětí a mládeže 
Česká biskupská konference 
Zelený kruh 
Asociace základního vzdělávání 
Asociace předškolní výchovy 
Asociace středních škol 
Česká odborná společnost pro inkluzivní vzdělávání 
Vzájemné soužití, o.p.s. 

Stálí hosté a 
pozorovatelé  

EK (2 zástupci) 
Ministerstvo financí – AO 
Národní stálá konference 
Ministerstvo zdravotnictví 
Ministerstvo kultury 
Ministerstvo obrany 
Česká školní inspekce 
Ministerstvo zemědělství 
Ministerstvo životního prostředí 
Ministerstvo vnitra 
Ministerstvo dopravy 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce ekonomická a legislativní 
Úřad vlády ČR – Sekce pro evropské záležitosti 
ITI aglomerace 

Sekretariát Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Odbor koncepce a vedení OP – 
44, Oddělení evaluací a analýz – 449 



   

 

  54 

 

 

Plánovací komise programu Hlavní OP VVV (PKP OP VVV) 
Zaměření PKP hlavní OP VVV zpracovává návrh harmonogramu výzev, včetně zaměření 

výzev na prioritní osy (popř. specifické cíle, je-li relevantní). PKP hlavní OP VVV 
po schválení programu EK schvaluje Dlouhodobý plán realizace programu, 
jehož přílohou bude Střednědobý plán/výhled realizace programu. PKP hlavní 
OP VVV posuzuje provádění programu a plnění Strategického realizačního 
plánu a pokrok směrem ke stanovenému dlouhodobému a střednědobému 
plánu. V případě neplnění Strategického realizačního plánu navrhuje nápravná 
opatření. 

Předseda Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce mezinárodních vztahů, EU 
a ESIF – IV 

Členové Akademie věd ČR 
Asociace krajů 
Asociace ředitelů gymnázií 
Asociace vychovatelů školských zařízení, o. s. 
Asociace výzkumných organizací 
Asociace vyšších odborných škol 
Czechinvest 
Česká konference rektorů 
Česká rady dětí a mládeže 
Česká školní inspekce 
ČOSIV, o. s. 
Hospodářská komora ČR 
Magistrát hlavního města Prahy – ŘO OP Praha – pól růstu ČR 
Ministerstvo dopravy  
Ministerstvo kultury 
Ministerstvo obrany 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK  
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor pro sociální začleňování 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo vnitra 
Ministerstvo zdravotnictví 
Ministerstvo zemědělství 
Ministerstvo životního prostředí 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce ekonomická a legislativní 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Výzkum, vývoj a 
vzdělávání (4 členové + předseda) 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce vzdělávání a mládeže (2 
zástupci) 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce vysokého školství, vědy a 
výzkumu (2 zástupci) 
Národní síť MAS 
Rada vlády pro záležitosti romské menšiny 
Rada vysokých škol 
Stálá konference asociací ve vzdělání  
Svaz měst a obcí ČR 
Svaz průmyslu a dopravy ČR 
Technologická agentura ČR 
Unie školských asociací CZESHA  
Úřad vlády ČR – Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
Zástupce nositelů integrované strategie – ITI 

Stálý host Evropská komise 
Úřad vlády ČR – Sekce pro evropské záležitosti 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Výzkum, vývoj a 
vzdělávání (2 zástupci) 

Sekretariát Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Odbor koncepce a vedení OP – 
44, Oddělení evaluací a analýz – 449 



   

 

  55 

 

  

Plánovací komise programu pro PO1 a PO2 OP VVV (PKP PO1 a PO 2) 

Zaměření  PKP PO1 a PO2 projednává věcné zaměření jednotlivých výzev na základě 
základního věcného návrhu ŘO OP VVV. PKP PO1 a PO2 se schází nejméně 
jednou za rok, a to v návaznosti na přípravu výzev dle harmonogramu výzev. 

Předseda  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce mezinárodních vztahů, EU 
a ESIF – IV 

Členové Agrární komora ČR 
Akademie věd ČR 
Asociace krajů 
Asociace výzkumných organizací 
Czechinvest 
Česká konference rektorů (2 členové) 
Evropská komise (2 členové) 
Grantová agentura ČR 
Hospodářská komora ČR 
Magistrát hlavního města Prahy – ŘO OP Praha – pól růstu ČR 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK  
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo průmyslu a obchodu (Národní výzkumná a inovační strategie pro 
inteligentní specializaci ČR) 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Výzkum, vývoj a 
vzdělávání; Sekce mezinárodních vztahů, EU a ESIF (3 členové + předseda) 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce vysokého školství, vědy a 
výzkumu (4 členové) 
Rada vysokých škol (2 členové) 
Svaz průmyslu a dopravy ČR 
Technologická agentury ČR 
Úřad vlády ČR – Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
Úřad vlády ČR – Rada vlády pro nestátní neziskové organizace 
zprostředkující subjekt (ITI – 5 členů) 

Stálý host Technologické centrum 

Sekretariát Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Odbor koncepce a vedení OP – 

44, Oddělení evaluací a analýz – 449 
 

Plánovací komise programu pro PO3 OP VVV (PKP PO3) 

Zaměření  PKP PO3 OP VVV projednává věcné zaměření jednotlivých výzev na základě 
základního věcného návrhu řídicího orgánu OP VVV. PKP PO3 OP VVV se 
schází nejméně jednou za rok, a to v návaznosti na přípravu výzev dle 
harmonogramu výzev. 

Předseda  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce mezinárodních vztahů, EU 
a ESIF – IV 

Členové Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor pro sociální začleňování  
Asociace krajů ČR 
Asociace ředitelů gymnázií 
Asociace vychovatelů školských zařízení, o.s. 
Asociace vyšších odborných škol – AVOŠ 
Česká biskupská konference 
Česká konference rektorů 
Česká školní inspekce 
ČOSIV o. s. 
Evropská komise 
Hospodářská komora ČR 
Magistrát hlavního města Prahy – ŘO OP Praha – pól růstu ČR 
Ministerstvo kultury 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK  
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 



   

 

  56 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce vzdělávání a mládeže (3 
zástupci) 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Sekce mezinárodních vztahů, EU 
a ESIF, ŘO OP Výzkum, vývoj, vzdělávání (4 členové + předseda) 
Národní pedagogický institut ČR 
Národní síť Místních akčních skupin ČR 
Národní stálá konference – komora integrovaných nástrojů 
Rada vlády pro záležitosti romské menšiny 
Rada vysokých škol 
Sdružení místních samospráv 
Sdružení pracovníků domů dětí a mládeže v ČR 
Sdružení soukromých škol Čech, Moravy a Slezska 
Svaz měst a obcí ČR 
Svaz průmyslu a dopravy ČR 
Unie školských asociací CZESHA (3 členové) 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – Národní výzkumná a inovační platforma pro 
inteligentní specializaci ČR 
Úřad vlády ČR – Rada pro výzkum, vývoj a inovace  
Partnerství NNO 2014+: Česká rada dětí a mládeže, SKAV, SKOK, Zelený kruh, 
Česká ženská lobby (5 členů) 

Stálý host Ministerstvo životního prostředí 

Sekretariát Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Odbor koncepce a vedení OP– 

44, Oddělení evaluací a analýz – 449 
  

 

 
 
 
 
  



   

 

  57 

 

Operační program Doprava 2014-2020 (OP D) 

Monitorovací výbor OP Doprava (MV OP D) 

Předseda  Ministerstvo dopravy – Sekce ekonomická a infrastrukturní 

Členové Ministerstvo dopravy  
Ministerstvo financí – PCO 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo průmyslu a obchodu  
Ministerstvo životního prostředí 
Magistrát hl. m. Prahy 
Asociace nestátních neziskových organizací 
Státní fond dopravní infrastruktury 
Asociace krajů ČR 
Svaz měst a obcí ČR 
Svaz dopravy 
Sdružení pro dopravní telematiku 
ČVUT Fakulta dopravní – Ústav logistiky a managementu dopravy 
Česká zemědělská univerzita v Praze 

Poradci  DG REGIO 
JASPERS 
Správa železnic 
Ředitelství silnic a dálnic 
Ředitelství vodních cest 
Ministerstvo financí – AO  
Úřad vlády – Rada vlády pro rovnost žen a mužů 
Transparency international 
Úřad vlády – Evropské záležitosti 
Úřad vlády – Vládní výbor pro zdravotně postižené občany 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO OP Technická pomoc 
Ministerstvo dopravy – Odbor pozemních komunikací 
Ministerstvo financí – Odbor FKSRII 
Zelený kruh 
Hospodářská komora ČR 

Sekretariát Ministerstvo dopravy – Odbor fondů EU 

 

Plánovací komise OP D 

Zaměření  Plánovací komise OP D: 

− projednává návrh harmonogramu výzev, znění návrhů jednotlivých 
výzev OP D a jejich případné úpravy; 

− projednává a doporučuje aktualizaci harmonogramu výzev OP D; 

− projednává a doporučuje k vyhlášení jednotlivé výzvy OP D; 

− projednává a doporučuje k předložení MV OP D strategické realizační 
plány na jednotlivé roky; 

− plní další úkoly ve vztahu k přípravě výzev, např. projednává podrobně 
rozpracovaná kritéria výběru projektů.  

Předseda  Ministerstvo dopravy – Odbor fondů EU 

Členové Ministerstvo dopravy – Odbor strategie 
Ministerstvo dopravy – Odbor infrastruktury a územního plánu  
Ministerstvo dopravy – Odbor drážní dopravy  
Státní fond dopravní infrastruktury 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK  
Svaz dopravy 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Asociace nestátních neziskových organizací 

Sekretariát Ministerstvo dopravy – Odbor fondů EU 

  



   

 

  58 

 

Operační program Životní prostředí (OP ŽP) 

Monitorovací výbor OP ŽP (MV OP ŽP) 

Předseda  Ministerstvo životního prostředí – Sekce ekonomiky životního prostředí 

Členové Agentura ochrany přírody a krajiny ČR  
Asociace krajů ČR 
Centrum pro otázky životního prostředí Univerzity Karlovy v Praze 
Česká asociace odpadového hospodářství  
Česká bankovní asociace 
Česká zemědělská univerzita v Praze 
Českomoravská konfederace odborových svazů 
Český svaz ochránců přírody 
Hospodářská komora ČR 
Komora obnovitelných zdrojů energie  
Magistrát hl. m. Prahy 
Ministerstvo dopravy 
Ministerstvo financí – PCO 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Ministerstvo zemědělství 
Ministerstvo životního prostředí – Sekce 300 
Ministerstvo životního prostředí – Sekce 600 
Ministerstvo životního prostředí – Sekce 700 
Národní síť Místních akčních skupin ČR 
Nositelé Integrovaných územních investic (ITI) 
Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR – Výbor pro životní prostředí 
Úřad vlády ČR – Rada vlády pro nestátní neziskové organizace  
Sdružení místních samospráv ČR 
Sdružení oboru vodovodů a kanalizací 
Sdružení vlastníků obecních a soukromých lesů v ČR 
Senát Parlamentu ČR – Výbor pro územní rozvoj, veřejnou správu a životní 
prostředí 
Státní fond životního prostředí ČR 
Svaz měst a obcí ČR 
Svaz podnikatelů ve stavebnictví v ČR 
Svaz průmyslu a dopravy 
Svaz vodního hospodářství 
Šance pro budovy 
Teplárenské sdružení ČR 
Úřad vlády ČR – Sekce pro evropské záležitosti 
Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 
Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, v. v. i. 

Stálí hosté a 
pozorovatelé 

Evropská komise 
Český hydrometeorologický ústav 
Český statistický úřad 
Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů 
Ministerstvo financí – Odbor rozpočtová politika strategických odvětví 
Ministerstvo financí – AO 
Ministerstvo obrany 
Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Ministerstvo spravedlnosti 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Ministerstvo vnitra 
Ministerstvo zdravotnictví 
Ministerstvo životního prostředí – Odbor 220  
Ministerstvo životního prostředí – Odbor 330 
Ministerstvo životního prostředí – Odbor 770 
Ministerstvo životního prostředí – Odbor 750 
Ministerstvo životního prostředí – Odbor 780 
Ministerstvo životního prostředí – Odbor 320 



   

 

  59 

 

Ministerstvo životního prostředí – Odbor 710 
Ministerstvo životního prostředí – Odbor 720 
Ministerstvo životního prostředí – Odbor 740 
Státní fond životního prostředí – časopis Priorita 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor pro sociální začleňování 
Veřejný ochránce práv 

Sekretariát Ministerstvo životního prostředí – Odbor fondů EU 

 

Platforma pro přípravu výzev OP ŽP 2014–2020 

Zaměření  Platforma pro přípravu výzev OP ŽP: 

− projednává harmonogram výzev, zejména s ohledem na 
komplementarity a synergie mezi jednotlivými programy 

− projednává obsah plánovaných výzev 

Předseda  Ministerstvo životního prostředí – Sekce ekonomiky životního prostředí 

Členové Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Životní prostředí  
Státní fond životního prostředí České republiky – garant příslušné prioritní osy 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky  
Ministerstvo financí – Odbor Rozpočtová politika strategických odvětví 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo zemědělství ŘO Program rozvoje venkova 
Ministerstvo zemědělství ŘO OP Rybářství 
Ministerstvo dopravy ŘO OP Doprava 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 
Magistrát hlavního města Prahy – ŘO OP Praha – Pól růstu ČR 

Stálí hosté a 
pozorovatelé 

Ministerstvo životního prostředí – Odbor 330 

Ministerstvo životního prostředí – LIFE 

Ministerstvo životního prostředí – odborný garant prioritní osy 1 OP ŽP 

Ministerstvo životního prostředí – odborný garant prioritní osy 2 OP ŽP 

Ministerstvo životního prostředí – odborný garant prioritní osy 3 OP ŽP, 
specifický cíl 3.1, 3.2, 3.3 
Ministerstvo životního prostředí – odborný garant prioritní osy 3 OP ŽP,  
specifický cíl 3.4, 3.5 

Ministerstvo životního prostředí – odborný garant prioritní osy 4 OP ŽP 

Ministerstvo životního prostředí – odborný garant prioritní osy 5 OP ŽP 
 

Sekretariát Ministerstvo životního prostředí – Odbor fondů EU 

 

  



   

 

  60 

 

Operační program Zaměstnanost (OP Z) 

Monitorovací výbor OP Z (MV OP Z) 

Předseda  Ministerstvo práce a sociálních věcí – Sekce 8 (evropských fondů a mezinárodní 
spolupráce) 

Místopředseda Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost, Odbor řízení 
programů ESF 

Členové Ministerstvo práce a sociálních věcí – Sekce 2 (rodinné politiky a sociálních 
služeb) 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – Sekce 4 (zaměstnanosti) 
Úřad práce ČR 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Výzkum, vývoj a 
vzdělávání  
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost  
Magistrát hl. m. Prahy – ŘO OP Praha – pól růstu ČR 
Ministerstvo zemědělství – ŘO Program rozvoje venkova 
Ministerstvo zemědělství – ŘO OP Rybářství 
Ministerstvo zdravotnictví (věcný garant) 
Ministerstvo vnitra (věcný garant) 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor pro sociální začleňování (Agentura), 
(věcný garant) 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo financí – PCO 
Asociace krajů ČR 
Svaz měst a obcí ČR 
Národní síť Místních akčních skupin ČR 
Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů 
Svaz průmyslu a dopravy ČR 
Českomoravská konfederace odborových svazů 
Asociace samostatných odborů 
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace (2 zástupci) 
Rada vlády pro rovnost žen a mužů 
Hospodářská komora ČR 
Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR 
Oživení o.s. 

Pozorovatelé, stálí 
hosté  

Evropská komise – DG EMPL 
Ministerstvo financí – AO 
Úřad vlády – Odbor věcných politik  
Sdružení místních samospráv ČR 
Česká biskupská konference 

Sekretariát Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor řízení programů ESF 

 

Programové partnerství pro implementaci prioritní osy 1 (PO 1) investiční priority 1.1 
a 1.4 OP Z  

Zaměření  Platforma pro oblast zaměstnanosti a institucí trhu práce, včetně systémového 
nastavení oblasti dalšího vzdělávání.  

Předseda  Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor realizace programů ESF – 
zaměstnanost a adaptabilita (ŘO OP Zaměstnanost)  

Členové Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost, Odbor realizace 
programů ESF – zaměstnanost a adaptabilita (3 zástupci) 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost, Odbor řízení 
programů ESF, Oddělení metodiky a koordinace  
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost, Oddělení evaluací  
Ministerstvo práce a sociálních věcí – Sekce zaměstnanosti 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor řízení projektů 
Úřad práce ČR 
Výzkumný ústav práce a sociálních věcí 



   

 

  61 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK  
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Výzkum, vývoj a 
vzdělávání  
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Odbor středního, vyššího 
odborného a dalšího vzdělávání 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor pro sociální začleňování 
Asociace krajů ČR 
Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR 
Svaz průmyslu a dopravy ČR 
Hospodářská komora ČR 
Národní pedagogický institut ČR  
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace 
Českomoravská konfederace odborových svazů 
Asociace samostatných odborů 
Česká biskupská konference 

Sekretariát Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor realizace programů ESF – 
zaměstnanost a adaptabilita                       

 

Programové partnerství pro implementaci PO 1 investiční priority 1.2 OP Z    

Zaměření Platforma pro oblast rovnosti žen a mužů, včetně problematiky slaďování 
pracovního a soukromého života. 

Předseda  Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor realizace programů ESF – veřejná 
správa, sociální inovace a rovné příležitosti (ŘO OP Zaměstnanost) 

Členové Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost, Odbor realizace 
programů ESF – veřejná správa, sociální inovace a rovné příležitosti (2 zástupci) 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost, Odbor řízení 
programů ESF, Oddělení metodiky a koordinace 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost, Oddělení evaluací  
Ministerstvo práce a sociálních věcí – Sekce rodinné politiky a sociálních služeb  
Ministerstvo práce a sociálních věcí – Sekce zaměstnanosti 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Výzkum, vývoj vzdělávání 
Magistrát hl. m. Prahy – ŘO OP Praha – pól růstu ČR 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK  
Asociace krajů ČR 
Akademie věd ČR – Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Rada vlády pro rovnost žen a mužů 
Česká biskupská konference 

Sekretariát Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor realizace programů ESF – veřejná 
správa, sociální inovace a rovné příležitosti 

 

Programové partnerství pro implementaci PO 1 investiční priority 1.3 OP Z    

Zaměření  Platforma pro oblasti adaptability pracovní síly a sociálního dialogu 

Předseda  Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor realizace programů ESF 
zaměstnanost a adaptabilita (ŘO OPZ) 

Členové Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost, Odbor realizace 
programů ESF – zaměstnanost a adaptabilita (4 zástupci) 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost, Odbor řízení 
programů ESF, Oddělení metodiky a koordinace  
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost, Oddělení evaluací 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – Sekce zaměstnanosti 
Úřad práce ČR 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo zemědělství – ŘO Program rozvoje venkova 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK  
Výzkumný ústav práce a sociálních věcí 



   

 

  62 

 

Asociace krajů ČR 
Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů a Svazu průmyslu 
a dopravy ČR 
Hospodářská komora ČR 
Českomoravská konfederace odborových svazů a Asociace samostatných 
odborů 
Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR  
Česká biskupská konference 
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace 

Sekretariát Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor realizace programů ESF – 
zaměstnanost a adaptabilita  

 

Programové partnerství pro implementaci PO 1 investiční priority 1.5 OP Z    

Zaměření  Platforma pro problematiku zvyšování zaměstnanosti mladých lidí, kteří nejsou 
v zaměstnání, ve vzdělávání nebo v profesní přípravě (Záruky pro mládež) 
v regionu NUTS II Severozápad. 

Předseda  Ministerstvo práce a sociálních věcí, Odbor realizace programů ESF – 
zaměstnanost a adaptabilita (ŘO OP Zaměstnanost) 

Členové Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost, Odbor realizace 
programů ESF – zaměstnanost a adaptabilita (2 zástupci) 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost, Odbor řízení 
programů ESF, Oddělení metodiky a koordinace  
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost, Oddělení evaluací 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – Sekce zaměstnanosti 
Úřad práce ČR 
Úřad práce ČR – Krajská pobočka Karlovy Vary 
Úřad práce ČR – Krajská pobočka Ústí n. L. 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
Krajský úřad Karlovarského kraje 
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace 
Výzkumný ústav práce a sociálních věcí 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK  
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 
Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR 
Českomoravská konfederace odborových svazů  
Asociace samostatných odborů 
Svaz průmyslu a dopravy ČR 
Asociace institucí vzdělávání dospělých – krajské zastoupení Ústeckého kraje 
a Karlovarského kraje 
Asociace nestátních neziskových aktivit Karlovarského kraje 
neziskový sektor Ústeckého kraje 

Sekretariát Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor realizace programů ESF – 
zaměstnanost a adaptabilita             

 

Programové partnerství pro implementaci PO 2 investiční priority 2.1 a 2.2 OP Z   

Zaměření  Platforma pro oblast sociálního začleňování a boje s chudobou, podpora 
sociálního podnikání, zvýšení kvality sociálních služeb, včetně zvýšení 
dostupnosti a efektivity zdravotních služeb.  

Předseda  Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor realizace programů ESF – sociální 
začleňování (ŘO OP Zaměstnanost) 

Členové Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost, Odbor realizace 
programů ESF – sociální začleňování (2 zástupci) 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost, Odbor řízení 
programů ESF, Oddělení metodiky a koordinace 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost, Oddělení evaluací  
Ministerstvo práce a sociálních věcí – Sekce rodinné politiky a sociálních služeb 
(3 zástupci) 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – Sekce zaměstnanosti  



   

 

  63 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK  
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 
Magistrát hl. m. Prahy – ŘO OP Praha – pól růstu ČR 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo zdravotnictví – věcný garant 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor pro sociální začleňování (Agentura), 
(věcný garant) 
Úřad vlády ČR – Sekce pro lidská práva (Odbor lidských práv a ochrany menšin) 
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace 
Rada vlády ČR pro záležitosti romské menšiny 
Asociace krajů ČR 
Svaz měst a obcí ČR 
Asociace poskytovatelů sociálních služeb  
Profesní komory sociálních pracovníků ČR, o. s. 
P3 – People, Planet, Profit, o. p. s. 
Charita ČR 

Sekretariát Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor realizace programů ESF – 
sociální začleňování  

 

Programové partnerství pro implementaci PO 2 investiční priority 2.3 (CLLD) OP Z   

Zaměření  Platforma pro problematiku zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských oblastech – 
komunitní místní rozvoj. 

Předseda  Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor realizace programů ESF – sociální 
začleňování (ŘO OP Zaměstnanost) 

Členové Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost, Odbor realizace 
programů ESF – sociální začleňování Oddělení projektů CLLD  
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost, Odbor realizace 
programů ESF – zaměstnanost a adaptabilita 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost, Odbor realizace 
programů ESF – veřejná správa, sociální inovace a rovné příležitosti 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost, Odbor řízení 
programů ESF, Oddělení metodiky a koordinace 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost, Oddělení evaluací 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – Sekce rodinné politiky a sociálních služeb  
Ministerstvo práce a sociálních věcí – Sekce zaměstnanosti 
Úřad práce ČR 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK  
Asociace krajů ČR 
Svaz měst a obcí ČR 
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor pro sociální začleňování (Agentura) 
Národní síť Místních akčních skupin ČR 
Spolek pro obnovu venkova 
Sdružení místních samospráv ČR 

Sekretariát Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor realizace programů ESF – 
sociální začleňování 

 

Programové partnerství pro implementaci PO 3 OP Z  

Zaměření  Platforma pro problematiku zvýšení kvality a kvantity využívání sociálních 
inovací a mezinárodní spolupráce v tematických oblastech OP Z. 

Předseda  Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor realizace programů ESF – veřejná 
správa sociální inovace a rovné příležitosti (ŘO OP Zaměstnanost) 

Členové Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost, Odbor realizace 
programů ESF – veřejná správa, sociální inovace a rovné příležitosti 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost, Odbor řízení 
programů ESF, Oddělení metodiky a koordinace 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost, Oddělení evaluací  



   

 

  64 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí – Sekce rodinné politiky a sociálních služeb 
(2 zástupci) 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – Sekce zaměstnanosti  
Úřad práce ČR 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 
Technologická agentura ČR 
Asociace krajů ČR 
Univerzita Hradec Králové 
Fakulta humanitních studií Univerzity Karlovy 
Nadace rozvoje občanské společnosti 
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace 
Ministerstvo vnitra 
Česká Inovace. o. p. s. 
Inovátoři.cz 
ČVUT Centrum excelence 

Sekretariát Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor realizace programů ESF – veřejná 
správa, sociální inovace a rovné příležitosti 

 

Programové partnerství pro implementaci PO 4 investiční priority 4.1 OP Z   

Zaměření  Platforma pro oblast investic do institucionální kapacity a efektivnosti veřejné 
správy a veřejných služeb na celostátní, regionální a místní úrovni. 

Předseda  Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor realizace programů ESF – veřejná 
správa, sociální inovace a rovné příležitosti (ŘO OP Zaměstnanost) 

Členové Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost, Odbor realizace 
programů ESF – veřejná správa, sociální inovace a rovné příležitosti (2 zástupci) 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost, Odbor řízení 
programů ESF, Oddělení metodiky a koordinace 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost, Oddělení evaluací  
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK  
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo vnitra – věcný garant 
Ministerstvo vnitra – Sekce státní správy 
Ministerstvo spravedlnosti – Sekce ekonomická Asociace krajů ČR 
Svaz měst a obcí ČR 
Sdružení místních samospráv 
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace – Výbor pro EU 
Vysoká škola finanční a správní, a. s.  

Sekretariát Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor realizace programů ESF – veřejná 
správa, sociální inovace a rovné příležitosti 

 
  



   

 

  65 

 

Integrovaný regionální operační program (IROP) 

Monitorovací výbor IROP (MV IROP) 

Předseda  Ministerstvo pro místní rozvoj – Sekce evropských a národních programů 

Členové Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK  
Ministerstvo pro místní rozvoj – Sekce strategií a analýz regionální politiky 
a politiky bydlení  
Centrum pro regionální rozvoj České republiky 
Ministerstvo financí – PCO 
Ministerstvo životního prostředí  
Ministerstvo průmyslu a obchodu  
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
Ministerstvo práce a sociálních věcí  
Ministerstvo zdravotnictví  
Ministerstvo vnitra  
Ministerstvo kultury  
Ministerstvo zemědělství  
Ministerstvo dopravy  
Magistrát hl. m. Prahy 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor pro sociální začleňování 
Svaz měst a obcí ČR 
Integrované územní investice (ITI) 
Integrované plány rozvoje území (IPRÚ) 
Asociace krajů ČR – zdravotnictví 
Asociace krajů ČR – sociální služby 
Asociace krajů ČR – doprava  
Asociace krajů ČR – školství 
Asociace krajů ČR – eGovernment 
Národní síť Místních akčních skupin ČR 
Sdružení místních samospráv ČR 
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace 
Česká biskupská konference  
Asociace nestátních neziskových organizací v ČR  
Hospodářská komora ČR 

Pozorovatelé a 
poradci 

Ministerstvo financí – AO  
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor evropské územní spolupráce 
Úřad vlády ČR – Sekce pro evropské záležitosti  
EK – DG REGIO 
EK – DG EMPL 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 

  



   

 

  66 

 

Platforma pro přípravu výzev IROP 

Zaměření  Platforma plní úlohu poradního a koordinačního orgánu pro ŘO IROP, 
projednává obsah a harmonogram výzev. 

Předseda  Ministerstvo pro místní rozvoj – Sekce evropských a národních programů 

Členové Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK  
Ministerstvo pro místní rozvoj – Sekce strategií a analýz regionální politiky 
a politiky bydlení 
Centrum pro regionální rozvoj ČR 
Ministerstvo financí – PCO 
Ministerstvo životního prostředí 
Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Ministerstvo práce a sociálních věcí  
Ministerstvo zdravotnictví  
Ministerstvo vnitra  
Ministerstvo kultury  
Ministerstvo zemědělství  
Ministerstvo dopravy  
Magistrát hl. m. Prahy 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor pro sociální začleňování 
Svaz měst a obcí ČR 
Integrované územní investice (ITI) 
Integrované plány rozvoje území (IPRÚ) 
Asociace krajů ČR – zdravotnictví 
Asociace krajů ČR – sociální služby 
Asociace krajů ČR – doprava  
Asociace krajů ČR – školství 
Asociace krajů ČR – eGovernment 
Národní síť Místních akčních skupin ČR 
Sdružení místních samospráv ČR 
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace 
Česká biskupská konference  
Asociace nestátních neziskových organizací v ČR 
Hospodářská komora ČR 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 

 
  



   

 

  67 

 

Operační program Praha – pól růstu ČR (OP PPR) 

Monitorovací výbor OP PPR (MV OP PPR) 

Předseda  Magistrát hl. m. Prahy – Sekce pro oblast školství a evropské fondy 

Členové Magistrát hl. m. Prahy – Odbor evropských fondů (ŘO OP PPR) 
Magistrát hl. m. Prahy – zastupitelstvo hl. m. Prahy 
Magistrát hl. m. Prahy – zastupitelstvo hl. m. Prahy 
Magistrát hl. m. Prahy – ŘO OP Praha – pól růstu ČR 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Výzkum, vývoj a 
vzdělávání  
Ministerstvo dopravy – ŘO OP Doprava 
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Životní prostředí 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo financí – PCO 
Úřad vlády ČR – Rada vlády pro nestátní neziskové organizace 
Úřad vlády ČR – Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
Asociace nestátních neziskových organizací v ČR 
Asociace poskytovatelů sociálních služeb 
Hospodářská komora hl. m. Prahy 
Unie školských asociací ČR – CZESHA 
Technologické centrum AV ČR 
Městská část hlavního města Prahy 
Manažer ITI  
Centrum sociálních služeb Praha 
Asociace veřejně prospěšných organizací ČR 
Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR 
vysoké školy  
Komora zaměstnavatelů zdravotně postižených – KZZP, spolek 
Českomoravská konfederace odborových svazů 

Stálí hosté, 
pozorovatelé a 
poradci 

Evropská komise – DG REGIO 
Evropská komise – DG EMPL 
Ministerstvo financí – AO 
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy 
Úřad vlády ČR – Sekce pro evropské záležitosti 
Úřad vlády ČR – Rada vlády pro rovné příležitosti žen a mužů  
Úřad vlády ČR – Sekce pro lidská práva 
Vládní výbor pro zdravotně postižené 

Sekretariát Magistrát hlavního města Prahy – Odbor evropských fondů 

 

Plánovací komise hlavní OP PPR (PK OP PPR) 

Zaměření  PK OP PPR: 
– projednává (resp. bere na vědomí) harmonogram výzev k předkládání 

žádosti o podporu (dále jen „výzvy“) OP PPR na rok n+1, který je 
součástí Strategického realizačního plánu na rok n+1; 

– navrhuje opatření ke zlepšení implementace OP PPR;  
– je informována o aktualizacích harmonogramu v průběhu roku dílčími 

plánovacími komisemi pro jednotlivé prioritní osy; 
– uzná-li to za vhodné, zřizuje dílčí PK pro implementaci prioritní osy x OP 

PPR (dále „dílčí PK“) pro projednání užší tematicky zaměřené části 
oblasti podpory pro určitou investiční prioritu OP PPR za účelem 
projednání a zajištění partnerské spolupráce v rámci dílčí odborně 
zaměřené platformy. Dílčí PK je možné ustavit ad hoc v návaznosti na 
přípravu konkrétní výzvy k předkládání žádostí o podporu, případně 
v návaznosti na plánování a vyhodnocování implementace dílčí oblasti 
podpory. Dílčí PK může fungovat pro vymezené časové období či mít 



   

 

  68 

 

časově neomezený mandát. Hlavní PK může ustanovit více dílčích PK 
odlišujících se svou specializací, pokud to uzná za vhodné s cílem 
zajistit dostatečně odborné projednání dílčí oblasti implementace OP 
PPR. Při ustanovení více dílčích PK fungujících současně je ovšem 
nutné dostatečně přesně vymezit jejich kompetence. 

Předseda  Magistrát hlavního města Prahy – Odbor evropských fondů 

Členové Magistrát hlavního města Prahy – Odbor evropských fondů 
Ministerstvo průmyslu a obchodu  
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Ministerstvo životního prostředí 
Ministerstvo pro místní rozvoj – OP ŘO IROP 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Asociace nestátních neziskových organizací v ČR 
Asociace finanční a občanské gramotnosti, o. s. 
Ministerstvo vnitra 
zástupce z oblasti dopravní infrastruktury  

Sekretariát Magistrát hlavního města Prahy – Odbor evropských fondů 

 

Plánovací komise pro implementaci prioritní osy 1 OP PPR 

Zaměření  Plánovací komise pro implementaci prioritní osy 1 OP PPR: 
– projednává (resp. bere na vědomí) harmonogram výzev k předkládání 

žádosti o podporu (dále jen „výzvy“) pro prioritní osu 1 na rok n+1, který 
je součástí Strategického realizačního plánu na rok n+1;  

– projednává a bere na vědomí aktualizaci harmonogramu výzev pro 
prioritní osu 1 (prováděnou mimo přípravu Strategického realizačního 
plánu); o této aktualizaci je informována hlavní PK; 

– ŘO nezasílá členům dílčí PK1 k projednání a vzetí na vědomí aktualizaci 
harmonogramu výzev pro prioritní osu 1, pokud se změní datum výzvy 
a zároveň nedojde ke změně o více než 90 kalendářních dnů; dále se 
členům dílčí PK1 nezasílají formální změny a úpravy, které nemají 
věcný dopad, např. změna čísla výzvy nebo oprava zjevných chyb; 
změny harmonogramu výzev v prioritní ose 1, které plánovací komise 
neprojednává, jsou jí dávány pro informaci, a to zpravidla dodatečně na 
nejbližším jednání; 

– projednává a doporučuje/nedoporučuje k vyhlášení připravované výzvy 
(tj. znění výzvy) v rámci prioritní osy 1. 

Předseda  Magistrát hlavního města Prahy – Odbor evropských fondů 

Členové Magistrát hlavního města Prahy – Odbor evropských fondů 
Magistrát hlavního města Prahy – Odbor projektového řízení 
Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 
Hospodářská komora Praha 
České vysoké učení technické v Praze 
Svaz průmyslu a dopravy ČR 
Společnost vědeckotechnických parků  
Technologická agentura ČR 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost / Sekce RIS3 
Česká zemědělská univerzita v Praze  
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR 
Úřad vlády ČR – Rada vlády OP PIK / OP VVI operátora ICT 

Sekretariát Magistrát hlavního města Prahy – Odbor evropských fondů 

 
 
 



   

 

  69 

 

Plánovací komise pro implementaci prioritní osy 2 OP PPR 

Zaměření Plánovací komise pro implementaci prioritní osy 2 OP PPR: 
– projednává (resp. bere na vědomí) harmonogram výzev k předkládání 

žádosti o podporu (dále jen „výzvy“) pro prioritní osu 2 na rok n+1, který 
je součástí Strategického realizačního plánu na rok n+1; 

– projednává a bere na vědomí aktualizaci harmonogramu výzev pro 
prioritní osu 2 (prováděnou mimo přípravu Strategického realizačního 
plánu); o této aktualizaci je informována hlavní PK; 

– ŘO nezasílá členům dílčí PK2 k projednání a vzetí na vědomí aktualizaci 
harmonogramu výzev pro prioritní osu 2, pokud se změní datum výzvy 
a zároveň nedojde ke změně o více než 90 kalendářních dnů; dále se 
členům dílčí PK2 nezasílají formální změny a úpravy, které nemají 
věcný dopad, např. změna čísla výzvy nebo oprava zjevných chyb; 
změny harmonogramu výzev v prioritní ose 2, které plánovací komise 
neprojednává, jsou jí dávány pro informaci, a to zpravidla dodatečně na 
nejbližším jednání; 

– projednává a doporučuje/nedoporučuje k vyhlášení připravované výzvy 
(tj. znění výzvy) k předkládání žádostí o podporu v rámci prioritní osy 2. 

Předseda  Magistrát hlavního města Prahy – Odbor evropských fondů 

Členové Magistrát hlavního města Prahy – Odbor evropských fondů 
IPR Praha 
České vysoké učení technické v Praze 
Magistrát hlavního města Prahy – Odbor ochrany prostředí (OCP) 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Životní prostředí 
Ministerstvo dopravy – ŘO OP Doprava 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – Odbor energetické účinnosti a úspor 
Dopravní podnik hlavního města Prahy 
Technická správa komunikací hlavního města Prahy 
ROPID 
Správa železniční dopravní cesty 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
operátor ICT 

Sekretariát Magistrát hlavního města Prahy – Odbor evropských fondů 

 

Plánovací komise pro implementaci prioritní osy 3 OP PPR 

Zaměření  Plánovací komise pro implementaci prioritní osy 3 OP PPR: 
– projednává (resp. bere na vědomí) harmonogram výzev k předkládání 

žádosti o podporu (dále jen „výzvy“) pro prioritní osu 3 na rok n+1, který 
je součástí Strategického realizačního plánu na rok n+1;  

– projednává a bere na vědomí aktualizaci harmonogramu výzev pro 
prioritní osu 3 (prováděnou mimo přípravu Strategického realizačního 
plánu); o této aktualizaci je informována hlavní PK; 

– ŘO nezasílá členům dílčí PK3 k projednání a vzetí na vědomí: 
a. aktualizaci harmonogramu výzev pro prioritní osu 3, pokud se změní datum 

výzvy a zároveň nedojde ke změně o více než 90 kalendářních dnů; 
b. změny spočívající v navýšení alokace výzvy o maximálně 10 % původní 

alokace dané výzvy,  
c. formální změny a úpravy, které nemají věcný dopad, např. změna čísla výzvy 

nebo oprava zjevných chyb; změny harmonogramu výzev v prioritní ose 3, 
které plánovací komise neprojednává, jsou jí dávány pro informaci, a to 
zpravidla dodatečně na nejbližším jednání;  

d) projednává a doporučuje/nedoporučuje k vyhlášení připravované výzvy 
(tj. znění výzvy) k předkládání žádostí o podporu v rámci prioritní osy 3. 

Předseda  Magistrát hlavního města Prahy – Odbor evropských fondů 

Členové Magistrát hlavního města Prahy – Odbor evropských fondů 
Magistrát hlavního města Prahy – Odbor zdravotnictví, sociální péče a prevence 
Centrum sociálních služeb Praha 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 



   

 

  70 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Asociace veřejně prospěšných organizací ČR 
Nadace rozvoje občanské společnosti 
Úřad vlády ČR – Rada vlády pro nestátní neziskové organizace 
Městská část Praha 12 
Městská část Praha 8 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Asociace nestátních neziskových organizací v ČR 
Asociace finanční a občanské gramotnosti 
Česká biskupská konference 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 
P3 – People, Planet, Profit, o.p.s. 
zástupce Sekretariátu radního pro oblast evropských fondů  

Sekretariát Magistrát hlavního města Prahy – Odbor evropských fondů 

 

Plánovací komise pro implementaci prioritní osy 4 OP PPR  

Zaměření  Plánovací komise pro implementaci prioritní osy 4 OP PPR: 
– projednává (resp. bere na vědomí) harmonogram výzev k předkládání 

žádosti o podporu (dále jen „výzvy“) pro prioritní osu 4 na rok n+1, který 
je součástí Strategického realizačního plánu na rok n+1;  

– projednává a bere na vědomí aktualizaci harmonogramu výzev pro 
prioritní osu (prováděnou mimo přípravu Strategického realizačního 
plánu); o této aktualizaci je informována hlavní PK; 

– ŘO nezasílá členům dílčí PK4 k projednání a vzetí na vědomí aktualizaci 
harmonogramu výzev pro prioritní osu 4, pokud se změní datum výzvy 
a zároveň nedojde ke změně o více než 90 kalendářních dnů; dále se 
členům dílčí PK4 nezasílají formální změny a úpravy, které nemají 
věcný dopad, např. změna čísla výzvy nebo oprava zjevných chyb; 
změny harmonogramu výzev pro prioritní osu 4, které plánovací komise 
neprojednává, jsou jí dávány pro informaci, a to zpravidla dodatečně na 
nejbližším jednání; 

– projednává a doporučuje/nedoporučuje k vyhlášení připravované výzvy 
(tj. znění výzvy) v rámci prioritní osy 4. 

Předseda  Magistrát hlavního města Prahy – Odbor evropských fondů 

Členové Magistrát hlavního města Prahy – Odbor evropských fondů 
Magistrát hlavního města Prahy – Odbor sportu a volného času 
Magistrát hlavního města Prahy – Odbor školství, mládeže a sportu 
Centrum sociálních služeb Praha 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Výzkum, vývoj, inovace 
Městská část Praha 8 
Asociace nestátních neziskových organizací v ČR 
META, o.p.s. 
Integrační centrum Praha, o.p.s. 
Česká biskupská konference 
Centrum občanského vzdělávání 
komise Rady hl. m. Prahy pro rodinnou politiku 
Unie školských asociací 

Sekretariát Magistrát hlavního města Prahy – Odbor evropských fondů 

  



   

 

  71 

 

Operační program Technická pomoc 2014–2020 (OP TP) 

Monitorovací výbor OP TP 2014–2020 (MV OP TP) 

Předseda  Ministerstvo pro místní rozvoj – Sekce koordinace evropských fondů 
mezinárodních vztahů a cestovního ruchu 

Členové Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO OP Technická pomoc 
Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO IROP 
Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK 
Úřad vlády ČR 
Ministerstvo průmyslu a obchodu – ŘO OP Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – ŘO OP Zaměstnanost 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – ŘO OP Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 
Ministerstvo zemědělství – ŘO Program rozvoje venkova a ŘO OP Rybářství 
Ministerstvo životního prostředí – ŘO OP Životní prostředí 
Asociace krajů ČR 
Ministerstvo dopravy – ŘO OP Doprava 
Ministerstvo financí – PCO 
Magistrát hlavního města Prahy – ŘO OP Praha – pól růstu ČR 
Svaz měst a obcí ČR 
Regionální rady 
zástupce NNO 

Pozorovatel a 
poradce 

Ministerstvo financí – AO 
Evropská komise 

Sekretariát MMR – Odbor ŘO OP Technická pomoc  

 

Platforma pro přípravu výzev OP TP 2014–2020 

Zaměření  Projednává harmonogram výzev a jeho případnou aktualizaci a dále projednává, 
obsah výzev v rámci OP TP. Poskytuje informace o potřebách jednotlivých 
příjemců a doporučuje parametry pro nastavení výzev. Může navrhnout jakoukoli 
revizi obsahu výzev, která by mohla přispět k dosažení cílů fondů EU. 

Předseda  Ministerstvo pro místní rozvoj – ředitel ŘO OP Technická pomoc 

Členové Ministerstvo pro místní rozvoj – 3x zástupci ŘO OP Technická pomoc 
Ministerstvo pro místní rozvoj – zástupce NOK 
Ministerstvo pro místní rozvoj – zástupce Oddělení 55 

Sekretariát Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO OP Technická pomoc 

  



   

 

  72 

 

Program rozvoje venkova (PRV) 

Monitorovací výbor PRV (MV PRV) 

Předseda  Ministerstvo zemědělství – ŘO PRV 

Členové Ministerstvo zemědělství 
Platební agentura – Státní zemědělský intervenční fond 
Ministerstvo pro místní rozvoj  
Ministerstvo životního prostředí 
Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Ministerstvo financí  
Zemědělský výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Senát Parlamentu ČR 
Rada vlády pro záležitosti romské menšiny 
Agrární komora ČR 
Zemědělský svaz ČR 
Českomoravský svaz zemědělských podnikatelů 
Asociace krajů ČR 
Asociace soukromého zemědělství ČR 
Svaz marginálních oblastí (PRO BIO) 
Český svaz ochránců přírody 
Hospodářská komora ČR 
Národní síť Místních akčních skupin ČR 
Potravinářská komora ČR 
Sdružení vlastníků obecních, soukromých a církevních lesů v ČR 
Společnost mladých agrárníků ČR 
Spolek pro obnovu venkova ČR 
Svaz měst a obcí ČR 
Sdružení místních samospráv ČR 
Česká konference rektorů 
Česká biskupská konference 
Státní pozemkový úřad 
Svaz chovatelů českého strakatého skotu 
Sektor citlivých komodit (Ovocnářská unie ČR a Zelinářská unie ČaM) 

Stálí hosté EK 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor regionální politiky 
Úřad vlády – Sekce pro evropské záležitosti 

Sekretariát Ministerstvo zemědělství – ŘO Programu rozvoje venkova 

 

Pracovní skupiny MV PRV 

Zaměření  Projednává veškeré záležitosti týkající se nastavení podmínek a pravidel 
pro implementací PRV a další materiály určené pro projednání MV PRV. 
Pracovní skupiny jsou svolávány na základě aktuálních potřeb pro jednotlivé 
podporované oblasti. 

Předseda  Ministerstvo zemědělství – ŘO Programu rozvoje venkova  

Členové Ministerstvo zemědělství 
členové MV PRV (na jednání Pracovních skupin jsou pozváni všichni členové 
MV PRV, jejich účast je dobrovolná) 
Přizvaní hosté a experti na danou problematiku 

Sekretariát Ministerstvo zemědělství – ŘO Programu rozvoje venkova 

  

Plánovací komise pro Strategický realizační plán PRV 

Zaměření  Jedná se o pracovní skupinu monitorovacího výboru k: 
– posílení principu partnerství při implementaci PRV; 
– projednává obsah plánovaných výzev; 
– projednává harmonogram výzev na daný rok a jeho změny. 

Předseda  Ministerstvo zemědělství – ŘO Programu rozvoje venkova 



   

 

  73 

 

Členové Ministerstvo zemědělství (ŘO Program rozvoje venkova, OP Rybářství, Odboru 
environmentálních podpor rozvoje venkova) 
členové MV PRV (na jednání Plánovací komise pro Strategický realizační plán 
PRV jsou pozváni všichni členové MV PRV, jejich účast je dobrovolná) 

Sekretariát Ministerstvo zemědělství – ŘO Programu rozvoje venkova  

  



   

 

  74 

 

Operační program Rybářství (OP R) 

Monitorovací výbor OP R 2014–2020 (MV OP R 2014–2020) 

Předseda  Ministerstvo zemědělství 

Členové Ministerstvo zemědělství  
Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Ministerstvo financí – PO 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Ministerstvo životního prostředí 
subjekty reprezentujících akvakulturu 
univerzity 
Asociace soukromého zemědělství ČR 
Zprostředkující subjekt (SZIF) 
nevládní organizace 
Agentura ochrany přírody a krajiny 
Svaz měst a obcí 
Agrární komora ČR 
Úřad vlády ČR 
Jihočeský kraj 

Stálí hosté Evropská komise – DG MARE 
Ministerstvo financí – AO 

Sekretariát Ministerstvo zemědělství – ŘO OP Rybářství 

 

Plánovací komise OP Rybářství 

Zaměření  Plánovací komise OP Rybářství projednává Strategický realizační plán 
programu. Dále se plánovací komise věnuje stavu čerpání OP Rybářství, 
problematickým oblastem a aktivitám Řídicího orgánu OP Rybářství. 

Předseda  Ministerstvo zemědělství 

Členové Ministerstvo zemědělství 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
subjekty reprezentující akvakulturu 
zprostředkující subjekt 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Sekretariát Ministerstvo zemědělství – ŘO OP Rybářství 

 
  



   

 

  75 

 

Program INTERREG V-A Česká republika – Polsko (INTERREG V-A ČR-PL) 

Monitorovací výbor INTERREG V-A ČR-PL 

Předseda  zástupce členského státu účastnícího se programu  

− úřadujícím předsedou MV je vždy jeden z předsedů národních delegací 

− Řídicí orgán a Národní orgán se střídají v plnění funkce předsedy MV  
(pokud se zasedání MV koná na české straně, předsedá mu Řídicí orgán, pokud 
na polské straně, předsedá mu Národní orgán) 

Členové Ministerstvo pro místní rozvoj – ŘO INTERREG V-A ČR-PL 
Ministerstvo financí – PCO5 
Liberecký kraj 
Královéhradecký kraj 
Pardubický kraj 
Olomoucký kraj 
Moravskoslezský kraj 
Euroregion Nisa 
Euroregion Glacensis 
Euroregion Praděd 
Euroregion Silesia 
Euroregion Těšínské Slezsko 
Euroregion Beskydy 
Ministerstvo regionálního rozvoje Polské republiky – Národní orgán INTERREG 
V-A ČR-PL 
Maršálkovský úřad Dolnoslezského vojvodství (Dolnośląskie) 
Maršálkovský úřad Opolského vojvodství (Opolskie) 
Maršálkovský úřad Slezského vojvodství (Śląskie) 
Euroregion Nysa 
Euroregion Glacensis 
Euroregion Pradziad 
Euroregion Silesia 
Euroregion Śląsk Cieszyński 
Euroregion Beskidy 

Pozorovatelé Ministerstvo pro místní rozvoj – NOK  
Ministerstvo životního prostředí (ČR) 
Ministerstvo financí ČR – AO 
Asociace Nevládních Neziskových organizací v ČR 
Hospodářská komora České republiky, jako zástupce hospodářských partnerů 
Centrum pro regionální rozvoj České republiky 
Ministerstvo fondů a regionální politiky – Odbor pro koordinaci strategií 
a rozvojových politik 
Ministerstvo financí PR jako orgán spoluzodpovědný za audit Programu 
Generální ředitelství ochrany životního prostředí (PR) 
Konference rektorů slezských univerzit 
Dolnoslezský vojvodský úřad 
Opolský vojvodský úřad 
Slezský vojvodský úřad 
Evropské seskupení pro územní spolupráci NOVUM 

Sekretariát Centrum pro regionální rozvoj ČR – Společný sekretariát, Olomouc 

 

 

 
5 Ministerstvo financí v roli Platebního a certifikačního orgánu nemá hlasovací právo v případě rozhodování 

o výběru projektů dle článku 1, odst. 1 tohoto Jednacího řádu. 


